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nie posiada je-

W kościele św. Jacka (po-dominikańskim) jutro, 
linie 7-ej zrana, odprawiona będzie przed ołtarzem
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Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej zrana do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej zrana do 1-ej po południu.
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“t . rocznie rs. 12, półrocznie 

j)i1 2 * * * * * kwmtkilnie rs. 3, miosię-

■ br -------
'li» u'elicznego szeregu imion, które niejako kry- 

w s°bie pojęcie najświetniejszego rozwoju 
we wszelkich kierunkach, należy niewąt- 

u y.* imię jednego z najwybitniejszych przedsta-
2lf Ma*.S2tliki muzycznej w wieku XVl-ym, imię Or- 

,^e Lassus.
tego genjalnego kompozytora nie posiada je- 

tej popularności, jaka jaśnieje po nad 
współczesnego mu Palestriny.

9? to naturalna. Orland de Lassus stanowi u- 
jakby epilog tej wielkiej szkoły nider- 

Jhiu.*ej> która przez dwa wieki niemal przodowała 
gdy genjusz Palestriny jest jak- 

„ . I wschód 
dziedzinie arty-

^(] iwnego, że aureola mistrza, pracującego 
światy zachowała w pamięci imię Pale- 

’ ozięki zwłaszcza tym podaniom i legendom, 
i. *adają mu miano odnowiciela muzyki kośeiel-

^j^nak i Orland de Lassus w zdumiewającej ob- 
swojej skarbnicy twórczej posiada dzieło, 

oj ui®?dyś słynna „Missa Papae Marcelli”,
4y, a*e wieki jaśniało urokiem historycznej le-

W61n te® są słynne „Psalmy pokutne”, wyśpie- 
podań gwoli uspokojeniu Karola IX-go, 

\snego króla francuskiego, dręczonego wspo-
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PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Kwestje afrykańskie stanęły dziś wyłącznie na 

porządku dziennym politycznego ruchu starej Euro­
py, która doprawdy będzie musiała wobec setnych 
zawikłań i niejasności geograficznych w świeżo przez 
siebie ujarzmionej części świata przystąpić rychło 
do wypracowania „afrykańskiego prawa narodów” 
na wzór istniejącego w Europie. Nie dziwilibyśmy 
się, gdyby zebranie się międzynarodowej konferencji 
europejskiej do ugruntowania podstaw „równowagi 
afrykańskiej” (lotne słowo nowego francuskiego mi­
nistra spraw zewnętrznych p. Hanotaux) nastąpiło 
niebawem. Tylko pomiędzy Francją a Anglją wyli­
cza Politique coloniale następujących aż jedenaście 
kwestyj spornych:

1) uregulowanie granicy na północy i wschodzie 
kolonji Sierra Leone, od trzech lat będące w’ zawie­
szeniu);

2) załatwienie zatargu o spotkanie pod Mariną, 
w którem zginął porucznik Moritz;

3) załatwienie sporu z powodu krwawego zajścia 
pogranicznego w okolicy Mellacori;

4) uregulowanie granicy na tyłach angielskich 
„Złotego wybrzeża”;

5) oznaczenie sfery angielskiej i francuskiej w Da- 
homeju i nad Nigrem;

6) Usunięcie trudności, czynionych przez angiel­
ską kompanję Nigru porucznikowi Mizonowi i zwrot 
zabranych mu towarów i okrętów;

7) oznaczenie sfer wpływu angielskiego i fran­
cuskiego pomiądzy Say (nad Nigrem) a Barrua (nad 
jeziorem Czad);

pofl Pakiem na Pradze po 
'J-LkUU lecą wszelkie nowalja.
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— Wczoraj, o godz. 12-ej w południe, odbyło się 

uroczyste poświęcenie miejsca budowy wznoszącej 
się pod wezwaniem św. Prawowiernego Wielkiego 
Księcia Aleksandra Newskiego nowej ś*.iątyni sobo­
ru na Placu Saskim, Uroczystości poświęcenia dopeł­
nił Najprzewielebniejszy Flawjan, Arcyb: skup Chełm­
sko-Warszawski w asystencji licznego duchowień­
stwa. Na środku placu rozpięty był namiot, pięknie 
udekorowany egzotyc-memi roślinami. Dokoła' na­
miotu, w pewnej odległości uszeregowali się w czwo­
rokąt szeregowcy różnych oddziałów wojsk, a bliżej 
namiotu—prawosławni wychowańcy i wychowanki 
gimnazjów ze swoimi nauczycielami i nauczycielka­
mi. Tymczasowa kaplica dla pomieszczenia obrazu 
św. Prawowiernego Wielkiego Księcia Aleksandra 
Newskiego była przybrana zielonością. Przed obra­
zem płonęło mnóstwo świec. O samej godzinie 12-ej 
przybył Arcybiskup i rozpoczęło się uroczyste nabo­
żeństwo. Na nabożeństwie byli obecni: tymczasowo 
Dowodzący wojskami okręgu wojennego warszaw­
skiego, jenerał piechoty P. P. Pawłów, zarządzający 
kancelarją Jenerał-Gubernatora warszawskiego rad. 
taj. K. W. Bożowski, wszyscy miejscowi jenerałowie, 
naczelnicy oddzielnych części i zarządów, zarówno 
wojskowi, jak i cywilni, i mnóstwo pobożnych. Po od­
prawieniu nabożeństwa Arcybiskup w asystencji kle­
ru udał się ku kaplicy i pokropił ją wodą święconą. 
Następnie zostało poświęcone miejsce głównego ołta­
rza i roboty ziemne pod fundament. Najprzewiele­
bniejszy Arcybiskup pierwszy wydobył łopatą trochę 
ziemi i rzucił ją do przygotowanych taczek; po Arcy­
biskupie toż samo zrobili obecni na’ uroczystości 
zwierzchnicy i wielu modlących się. W pięć minut 
taczki zapełniły się ziemią i zarządzający robotami, 
architekt W. N. Pokrowski, wysypał je do wozu 
przygotowanego do wywożenia ziemi. Następnie Naj- 
przewiclebniejszy Arcybiskup wszedł znowu do na­
miotu, gdzie wygłoszono wielolecie JEGO CESAR­
SKIEJ MOŚCI NAJJAŚNIEJSZEMU PANU, JEJ 
CESARSKIEJ MOŚCI NAJJAŚNIEJSZEJ PANI, 
JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI CESARZEWI- 

CZOWI NASTĘPCY TRONU, i całemu DOMOWI 
PANUJĄCEMU. Wszyscy pobożni ucałowali krzyż. Po 
ukończeniu nabożeństwa, zgromadzeni pobożni długo 

I jeszcze się nie rozchodzili, czekając kolei wejścia do 
, nowowzniesionej kaplicy, dla pomodlenia się i zapa- 
' lenia świecy. (Warsz. Dnieuni.)
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OGŁOSZENIA.
Reklamy; za jeden wierąz 

g.urnontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na­
stępny raz kop. 20.

Nekrolcjgja zawiers"15kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop.; 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy­
raz po 2 kop. każdy raz, ogłosze­
nie minimum 20 kop.

Nadesłany za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj­
muje także Kantor własny Aw- 
rjera w Łodzi.

Albert V-ty ks. Bawarji (ur. w r. 1527) należał do 
rzędu wybitnych monarchów ówczesnych. Wielki 
amator sztuk, założyciel bibljoteki, niezwykle pobo­
żny, starał się o pozyskanie do swojej kapeli sił jak 
najwybitniejszych. Orland de Lassus zasłynął już 
wówczas jako kompozytor zarówno w zakresie mu­
zyki kościelnej jak i świeckiej. Nic też dziwnego, że 
pełen młodzieńczego zapału muzyk, człowiek przy- 
tem ogólnie wykształcony, bywały, wyróżniający się 
werwą i energją, w krótkim czasie zdołał uzyskać 
ogólną sympatję. Po wyuczeniu się języka niemie­
ckiego zajął on miejsce Ludwiga Dasera, muzyka 
wybornego, lecz uginającego się już pod ciężarem lat 
sędziwych. W r. 1558-ym Orland de Lassus ożenił się 
z Reginą Weckinger, należącą do orszaku dam dwor­
skich; odtąd zaczyna się dlań życie szczęśliwe, spo­
kojne, oddane zupełnie sztuce i rodzinie.

Sława mistrza zaczyna rozbrzmiewać we wszyst­
kich ważniejszych ogniskach ówczesnego życia cywi­
lizacyjnego. Drukarnie w Wenecji. Norymberdze, 
Lowanjum, Monachjum, Paryżu i t. d. co chwila pu­
szczają w świat całe księgi jego utworów w formie 
motetów, mszy, madrygałów, pieśni („chansons ), 
i t. p. zarówno z tekstami łacińskiemi, jak i wmsuc- 
mi, francuskiemi, niemieckieini. Płodność muzy 
landa jest w istocie zadziwiającą ogarnia on • • 
kie formy ówczesne, jest w całem znaczeniu tego sło 
wa muzykiem uniwersalnym.

Jeden z największych znawców■ i • " ];tóregO
ki XVI 8‘ulecia, jest jednem z naj-

aWnh Sei ułatwiających możność zapoznania 
°bńtS^dlidami oddalonej'przeszłości, zalicza tego 
mist-za do najgenialniejszych pod każdym względem 
przedstawicieli muzyki. Istotnie, dzieła Orlanda obej-

Ofdakcjr. Administracja i Drukarnia: Plac '1'eatrałny nr. I) — 'gfon ttedcicji 2Q8. — Telefon admlnistr. 519. 
Łod:< kantor własny, Piotrkowska 91281, telefonu nr. 313. Ogłoszenia do „JZurjera Warszawskiego” między 

>nymi jrsyjmujfp .Ajencja llarasa w ZParyżu, Iłudolf Jtlosse, ’Saasenstein i Vogler A. G., tudzież wszystkie 
* pierwszorzędne biura anonsów zagraniczne.

L „INFORMATOR WYŚCIGOWY* 
ly^ycia w kancelarji Wyśc. Konnych i na placu 

8c,gowym.

cenach bardzo niskich wynajmuje 
^*Paże na kołach zwyczajnych i gumowych remiza 

Stanisława Kowalewskiego 
Świętokrzyska JYż 13,

k Telefonu 868.
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V * s‘óstr bractwa Różańca św. z odśpiewaniem litanji 
^ją.
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mnieniami i widziadłami strasznej nocy św. Bartło­
mieja (r. 1572-go). Niestety, ścisłe badania biblio­
graficzne dowiodły, że utwór ten napisany był już 
w r. 1565-ym, pomysł zaś do niego poddał Orlando- 
wi stały protektor mistrza, Albert V-ty, książę ba­
warski, u którego Orland de Lassus przepędził,'jako 
dyrektor kapeli, okres główny swojego żywota, po­
cząwszy od r. 1557-go aż do śmierci w r. 1594-ym.

Data urodzin tego wielkiego mistrza, który przy­
szedł na świat w Mons (główne miasto w Ilennega- 
wji, prowincji belgijskiej), nie jest ściśle oznaczoną. 
Najnowsze a nader ścisłe badania ustalają te date na 
rok 1530.

Lata młodzieńcze Orlanda wyróżniały się zadzi­
wiającą ruchliwością i awanturniczośeią. Z powodu 
niezwykle pięknego głosu potrzykroe był on porywa­
nym w tej epoce, gdy był zaledwie śpiewakiem chó­
ru katedralnego w rodzinnem swojem mieście. Wice­
król Sycylji Ferdynand Gonzaga zabrał go z sobą do 
Medjolanu. Następnie z Konstantym Castrioto udał 
się do Neapolu, gdzie przebył trzy lata u markiza 
Della Terza. W Rzymie Orland przez sześć miesięcy 
gościł u arcybiskupa Florencji.

W owym to czasie Orland de Lassus miał otrzy­
mać jedno z najświetniejszych stanowisk artysty- ! 
cznycłi, mianowicie dyrektora chóru w kościele św. 
Jana Lateraneńskiego w Rzymie—najnowsze jednak : 
badania archiwalne tego szczegółu biograficznego nie ! 
potwierdzają.

W dwa lata później wraz z wielkim miłośnikiem J 
muzyki, Juljuszem Cezarem Brancaccio, zwiedził An- i 
glję i Paryż. W r. 1554 Orland wrócił do ojczyzny, 1 
osiedlając się w Antwerpji, zaś w r. 1557-ym rozpo- ’ 
czyna się najważniejszy okres jego działalności arty- ; 
stycznej, powołano go bowiem do Monachjum, 1

■pKiona zostanie wotywa przed obrazem Pocieszenia 
*I!ny Marji o godzinie 9-ej zrana.

1V W kościele Opieki św. Józefa (panien wizytek) j'utro 
! 4wione będzie solenne nabożeństwo ku uczczeniu lat

■ 8tusa Pana.

Jlo, Jutro, o godzinie 9-ej z rana, w kościele św. Anny 
vĄłnardyńskim) odprawiona zostanie stolenna wotywa 
Dławieniem N. Sakramentu w puszce i procesją na 

arcybractwa czci Niepokalanego Serca N. Panny

V dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w ka- 
Jj '^atki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 

‘ p Glińskim) odprawiona będzie ku Jej czci solenna 
$ / "A
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^io5z to naturalna. Orland de Lassus stanowi u-
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która przez dwa wieki niemal przodowała 

PŁS 'e V1U2yc2neJ> genjusz Palestriny jest jak- 
x ,J hlJaniak zorzą poranną, zapowiadającą wschód 
ii)l 'u Cienistego słońca, które w dziedzinie arty- 
4 ki(. <S1. ^iauo muzyki włoskiej.

Huk dziwnego, że aureola mistrza, pracującego 
’..X 'ih.M Świata voohnwala W naillieci iłnin Polo-

(W trzechsetną rocznicę zgonu.)
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8) załatwienie sporów o Sokoto, Adamauę i 
Bornu;

9; zmiana umowy angielsko-belgijskiej z d. 12-go 
maja 1894-go;

10) zmiana umowy angielsko-włoskiej z d. 5-go 
maja. 1894-go;

11) odszkodowanie poddanych francuskich w Ugan­
dzie.

A do tego przybyła, jako punkt dwunasty i naj wa­
żniej szy—kwestja marokańska!

Nagła śmierć Muleja Hassami doprowadziła już do 
kr wawych zamieszek na południowych stokach Atla­
su, gdzie podobno stryj młodziutkiego sułtana Abdel- 
Aziza posiada liczną armję i wpływ potężny na lu­
dność. Zmarły Mulej Hassan wyruszył był właśnie 
z Marokka (Marakesz) przez Rabat do drugiej, półno­
cnej swojej rezydencji w Fezie, aby po drodze ścią­
gnąć zalegle podatki i haracze. Przed wyprawieniem 
się w drogę zamianował — w miejsce popadłego 
w niełaskę starszego syna Muleja Izmaiła—młodsze­
go Abdel-Aziza kalifem, to jest swoim zastępcą i na­
miestnikiem. Abdel-Aziz jest synem niewolnicy 
wschodniej, którą Mulej Hassan kupił niegdyś za 
25,000 fr. w Stambule. Oczywiście przeznaczał go 
zmarły na dziedzica tronu. Już mianowanie Abdcl- 
Aziza kalifem obudziło pomiędzy licznymi jego sy­
nami zazdrość i współzawodnictwo, a cóż dopiero 
podniesienie go na tron ojcowski!

W liczbie współzawodników nowego władzcy znaj­
dują się w pierwszej Tinji synowie legalni sułtana: 
Izinaił, Soiiman, Abd-er-RahmS.fi, Arszyd i Ali; na 
drugim planie stoją rody, wiodące swój początek od 
proroka, i jako takie uważające się za uprawnione 
do tronu: Ńezan, Tamegrut i Bu-el-Dżad.

Młody sułtan powinien przedewszystkiem wejść 
w posiadanie stolicy Fezu, ażeby tam w meczecie 
narodowym Mulej a Edrisa złożyć co prędzej przysię­
gę na stare prawa marokańskie. Tak się przedsta­
wia kwestja na własnym gruncie; a dodajmy do te­
go sprzeczne interesy i pożądliwości Europy, wią- 
żące się z tym zakątkiem ziemi, zwłaszcza zaś sta­
re łakomstwo Hiszpanjina tłusty kąsek marokański. 
Obecnie już gorączka pochwycenia go w usta obu­
dziła się w Madrycie w całej sile chorobliwego pa­
roksyzmu.

Opozycja liberalna w Brukselli zwyciężyła gabinet 
Burleta. Rząd ujrzał się zmuszony secesją libera­
łów, z którymi połączyli się klerykalni posłowie Ant- 
werpji, zamknąć w d. 12-ym b. m. sesję parlamentu, 
którego żywot prawny się kończył. Gabinet Burleta 
musiał zrzec się uchwalenia przez izbę ceł protekcyj­
nych, które taką chryję wywołały w Belgji, a zwła­
szcza w zwolenniczce wolnego handlu—Antwerpji. 
Prawnie kwestja parlamentarna przedstawiała się 
tak: Dzisiejszą konstytuantę wybrano w czerwcu r. 
1892-go. Konstytucja przepisuje, że po dwóch latach 
połowa deputowanych i senatorów, losem wskazana, 
musi ustąpić. W d. 14-ym b. m. ustąpić miało prze­
to 76 deputowanych (z liczby 152) i 38 senatorów 
(z liczby 76). Resztki obu izb pozostawały się bez 
wymaganego kompletu głosów i lewica liberalno-po-
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Dobre komedje nie starzeją się. Najlepszy przy- | 
kład tego na „Rodzinie Fourchambault”, wznowio- i 
nej wczoraj w teatrze Letnim, zdaje mi się, że po 
ośmiu latach od ostatniego przedstawienia a po sze­
snastu od przyswojenia jej naszej scenie. Jest to 
ostatnie dzieło Emila Augiera, którem godnie zakoń­
czył świetną karjerękomedjopisarza. Za najpierwsze- 
go ze swoich dramaturgów w bieżącem stuleciu uznali I 
go francuzi, nazywając go jeszcze wnukiem Moljera, i 
a ich sąd cały świat cywilizowany potwierdził jedno- 
zgodnie.

Nasz teatr względnie najmniej sztuk augierowskich 
przedstawił. Z czterdziestu kilku utworów po mistrzu 
pozostałych nie wiem, czybym się doliczył dziesięciu 
znanych naszej publiczności ze sceny. Tylko „Syn 
Giboyer’a” i „Zięć pana Poirier” doczekały siew War­
szawie kilkudziesięciu przedstawień w dawniejszych 
czasach. „Zaraza”, „Bezczelni” i „Flecista” były gra­
ne zaledwie po kilkanaście razy, a „Pan Guerin” i 
„Ubogie lwico” prędko zeszły z afisza, przeważnie 
z powodu wadliwej obsady ról głównych. „Rodzina [ 
Fourchambault” szczęśliwsze miała losy; nie czekała i 
długo na tłumacza, a wystawiona naprzód w Al- ! 
hambrze przez towarzystwo Doroszyńskiego, w nie­
spełna rok po ukazaniu się w Paryżu, dostała się na 
scenę warszawską. Z pierwotnej obsady tej sztuki 
cztery osoby tylko pozostały przy swoich rolach: pp. 
Rakiewicżowa i Niewiarowska, pp. Rapacki i Wolski/ 
Tatarkiewicz umarł, p. Derynżanka zeszła ze sceny, 
Ostrowski chorobą złożony, ap. Szymanowska ma już 
także drugą z rzędu sukcesorkę w roli Blanki. W tej 
komedji także debiutowała po raz pierwszy na na­
szej scenie p. Marcellówna, a później p. Barszczewska, 
kiedy obie te artystki w odstępie kilkoletuim po sobie 
przenosiły sie tu z Krakowa. Wczoraj wreszcie p. 
Ładnowski objął rolę Bernarda po ś. p. Tatarkiewi­
czu, p. Bolesławski zastąpił Ostrowskiego, a pani 
Grahowiecka—pannę Czakównę.

O sztuce samej zbytecznem byłoby pisać obszerniej 
przy wznowieniu, gdy już tyle o niej powiedziano 
w czasie właściwym. Jest to komedja społeczna, do 
pewnego stopnia tendencyjna, sztuka z tezą, jak na­
zywamy podobne utwory od czasu Dumasa syna. 
Właściwie bohaterką komedji jest matka Bernarda, 
kobieta uwiedziona w wyjątkowych okolicznościach, 
które błąd jej do pewnego stopnia usprawiedliwiają. 
Ale błąd nic przestoje być błędem dla Augier’a; au- 

jedynie zajmującym się specjalnie dziejami roz p 
sztuki muzycznej. Rozpoczęte u nas w spos^' 
szczęśliwy koncerty historyczne powinnyby w}' 
na szerszą arenę publiczną całe szeregi utworó^M 
pracowników zapomnianych, bez których wyf'^ 
działalności obecny rozwój muzyki byłby p°P r* 1 
ni ’ “

mują całą skalę wrażliwości i uczuć, począwszy od 
najwznioślejszych ilustracyj tekstów biblijnych aż do 
wybujałej wesołości ówczesnych, niekrępujących się 
zbytecznie piosenek popularnych. Zdawał się on je­
dnoczyć wszystkie żywioły narodowościowe w jedno­
litą całość, tak, że w dziełach jego niepodobna roz­
różnić części składowych niderlandzkich, włoskich, 
francuskich lub niemieckich.

Dziwną też posiadał umiejętność wypowiadania 
się z niezwykłą siłą dramatyczną, obok niezwykłej 
potęgi liryzmu i spokoju nieledwie epickiego.

W porównaniu z Palestrina, który zdawał się za­
wsze przebywać na niedoścignionych wyżynach pie­
śni seraficznej, Orland de Lassus jest jakby bo­
jownikiem silnie opartym na ziemskiej podsta­
wie, śmiało wzbijającym jednak ku owym sferom 
ideału.

Czuć w nim zawsze wyraźnie przewagę krew­
kiej jednostki północnej, niedającej się ująć w pęta 
ascetyzmu. Zresztą całe życie Orlanda było szere­
giem powodzeń, dobrobytu, wyróżnień, o jakich 
skromny i cichy Palestrina nie miał nawet wy­
obrażenia.

Przyjmowany i fetowany przez monarchów, Or­
land dostąpił niezwykłych zaszczytów i odznaczeń.
1 tak w r. 1571-ym na sejmie w Spirze cesarz go 
nobilitował nadając herb,. w którym na srebrnej 
tarczy jaśnieją trzy znaki muzyczne, mianowicie 
krzyżyk, kwadrat i bemol.

Podczas pobytu w Paryżu, słynny poeta Ronsard 
w pochwalnych dytyrambach opisuje przyjęcie Or­
landa na dworze Karola IX-go. W r. 1576-ym 
Grzegorz XIIi-ty za udział w wydawnictwie zbio- 
rowem p. t. „Patrocinium musiees”, które miało być 
jakby skarbnicą ówczesnej muzyki kościelnej, pa- 
*>qje go na rycerza Złotej Ostrogi. Protektor jego

przyczynić do wykształcenia smaku niemało, 
cająe uwagę szerszego ogółu ku zadaniom po*1’7 ^ 
szym, których nie zdołają zastąpić chociaż™^!’ 
świetniejsze, ale zawsze tylko efemeryczne P r 
wirtuozowe.

Z wspaniałej skarbnicy twórczej Orlanda -a 
cowaniach i nowych wydaniac"
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stępowa miała rację żądać zamknięcia obrad takiego ! 
parlamentu.

W jesieni odbędą się wybory na podstawie nowego 
już prawa wyborczego. Stronnictwa liberalne nie 
zdołały wprawdzie wyniódz u większości uchwalenia 
zasady proporcjonalnej reprezentacji mniejszości, 
o tyle przynajmniej wszakże mają widoków w zbli­
żającej sic kampanji wyborczej, iż staną przy urnach 
zjednoczona * Br. Z
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tor wskazuje tylko drogę szlachetnej rehabil’-^ 
drogę cierpień i poświęcenia, które znajduje nag^SI 
w wychowaniu syna na uczciwego człowieka. 
czyzna, według Augier’a, jest głównym winor'Ak | 
na niego też spada kara w osobie starego Fonrch , 
baułt, który uwiedzioną kobietę, matkę swojego I 
rzucił na pastwę losu, nic troszcząc się o jej (u 
I on także bronić się może tern, że go ojciec W j 
wprowadził, że oczernił biedną dziewczynę Jjj 
C .........i, V ..... • .. .. —. i

baułt uległ, choć mniemana zdradę ciężko prze^j!® 
1 ' Z.
źną; nie z miłości, tylko dla karjery życiowej- 

wychowując dzieci. Te dzieci nie szanują 

żyć zbyt slaby charakter ojca.
W rodzinie tej niema szczęścia, bo nie 

na jedynym fundamencie, jaki Augier za niezbC® 
w małżeństwie uznaje, na miłości obojga małżon® 
Leopold Fourchambault jest lampartem, a Beru* 
dziecię miłości, najszlachetniejszym człowiek’J 
gdyż na takiego wychowała go rehabilitująca 
błąd matka. Nie tu jest jednak teza Augiera, J 
w przeciwstawieniu dzieci prawych-—nieprawd 
Przypuszezenie-vtakie byłoby fałszowaniem wyl 
tnem myśli przewodniej autora; nie clićial on 
stawiać rodziny nieprawej po nad prawą, matkę Ł 
na Bernardów przedstawić jako wzór, cnót w®2:' 
kich, a Fourchambaultom dać wszystkie wady i 
szności. Założenie komedji jest wyraźne, tende’sj 
jej jasna: szanujcie kobiety, brońcie ich od 
w małżeństwie idźcie za głosem serca, a prawo i 11 
nja niech wymierzą karę na uwodzicieli, łago®5 
sądząc ich ofiary. To jest tendencja szlachetna, J 
soce etyczna, która też świetnie w akcji przez 
kiego komediopisarza przeprowadzona została- J 
tryga rozgrywa się w śwjecie mieszczańskim, "7".f 
figur nawskróś prawdziwych, wybornie scharaktwj i 
wanych, nawet w drobnych rozmiarami rolach, ja® . 
'rona Rastiboulois, którego tak dobrze gra pan Rap^‘;: I

Rola Bernarda, grana wczoraj po raz pic^r 
przez p. Ładnowskiego, w obecnym składzie art-\ J 
naszej sceny najwłaściwiej w ten sposób obsaąS 
została. Mógłby ją tylko grać p. Leszczyński, 
możebv miał w niej więcej siły, ale za to mniej 
wności, akcentów lirycznych w głosie. g i

B. Ładnowski odjął trochę szorstkości i 
Bernardowi, postawił go na gruncie cl.,,,.- 
wym, zrobił go nadewszystko sentymental®'.,, 
W konsekwencji za tern poszły i szczegóły takA-j 
pochylenie głowy aż do samych stóp matki, "y 
bólu niżli strasznego wybuchu po zniewadze 
da. Wilkiem morskim, poskramiaczem kory^ 
Bernard wczorajszy nie był, lecz był postacią 
chętną człowieka, który pod niezbyt szorstką i'1' ' 
ką, ma dużo serca i wrażliwego uczucia. Be’%i| 
p. Ładnowskiego, obmyślany z właściwą tak 
tow’anemu artyście inteligencją, był figurą j^11^1 
konsekwentnie od początku do końca w szczep 
i całości opracowaną.

„Lutnia”, owa par excellence instytucja wok® |J 
winnaby zaczerpnąć z tego nieznanego źródła, j-jf 
rem obok dzieł wspaniałych powagą > r 1‘ 
przejęciem się religijnem ; 
go humoru i wesołości.

Jakże zabawną jest np. serenada niemiecki ś w 
daka (landsknechta), nie mogącego sobie 11 J 
z tekstem włoskim. fj

Podobnych obrazków, drgających dotąd -Jtaj 
nią rytmicznego życia, Orland de Lassus p°* i 
całe dziesiątki. ,n fii1’j

Synowie Orlanda należeli również do 
ków wybitnych, jednakże wobec genjalnej " -
swego rodzica znaczenie ich artystyczne nie 
czyło średniej miary.

Stanisław tjiechoi1^^

i chlebodawca, Albert ks. Bawarji, przy każdej spo- , 
sobności starał się o zaznaczenie swojej dla niego ' 
przychylności i poważania. Przed swoją śmiercią 
monarcha ten w r. 1579-ym zapewnił Órlandowi 
dożywotnią pensję 400 florenów. Podobuem powa- 

I żaniem cieszył się również Orland i ze strony ks. 
Wilhelma, następcy Alberta, który obdarzył go do­
mem wiejskim w Geising.

Na kilka lat przed swoją śmiercią Orland de Las­
sus zmienił się do nicpoznania. Ż jednostki pełnej . 
werwy i niewyczerpanej wesołości,' która w Mona- 
chjum była ogólnie znaną, stanowiącą pod nazwą 
„Órlandjady” typ odrębny, hulaszczy, Lassus stał 
się niemal cieniem, podlegającym ciągłym atakom 
melanchołji i smutku. Stanu tego nie mogły zmie­
nić dowody najszczerszej przychylności ze strony 
dworu, ani też serdeczne ciepło życia rodzinnego: 
w dniu 15-ym czerwca 1594-go r. Orland de Lassus 
przeniósł się do wieczności, aby spotkać się w niej 
z Palestrina, który go wyprzedził w lutym tegoż 
roku.

Liczba jego utworów jest zdumiewająca, składają 
się zaś na nią: 51 mszy, około l,2Óo'motetów ko­
ścielnych i świeckich, 370 „Chansons”, przeszło 230 
madrygałów itd.

; Wielką ilość motetów (mianowicie 516) wydali po 
śmierci mistrza synowie jego, Rudolf i Ferdynand, pod 
ogólnym tytułem Maymtm opus musicum w 17-tu to-

| mach (Monachjum w r. 1604).
Ogóhiem wydaniem dzieł Orlanda pod egidą rządu 

belgijskiego miał się zająć słynny historyk i badacz 
muzyczny F. 1. Fetis, śmierć jednak (w r. 1871) nie 
pozwoliła mu tego olbrzymiego zadania dopełnić.

Orland de Lassus był więc ostatniemogniwem tego , 
łańcucha, wktórem świetnialy imiona takich mistrzów, 
jak Okeghem. Josquin i Gombert, znanych niestety I

ziarainosci o oceny rozwoj muzyKi oyioy p; 
iemożebny. Zwrot taki ku przeszłości tA*
rzvczvnic do wykształcenia smaku niemało, -Ai

8
r 

I on także Tronic się może tern, że go ojciec W 8 
wprowadził, że oczernił biedną dziewczynę " JJ 
oczach, aby zerwać ułożone małżeństwo. Fourc 
baułt uległ, choć mniemaną zdradę ciężko Prze\J 
przez lat dziesięć, a później ożenił się z panną 
żną, nie z miłości, tylko dia karjery życiowej- j " 
życie mści się na nim, żona go rujnuje, źle prz.' J
v____ „ł ______________________________

egoistka i samowładna matka nauczyła je lekcji 
ŻVĆ zbvt słaby charakter oiea. Al

i 
łr
4

^zej vnanu» ,v , eh, których d"P rJ
Proske, Dehn, Commer, Van Maldeghem i 
stępną jest obecnie do ogólniejszego użytku 
ósma część jego utworów. Niestety, imię 
de Lassus od niepamiętnych czasów nie A]
się na. programach koncertowych naszej

M1 
.łych powagą i 
znajdują się perły b'

¥
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/ t^Pae, po ogłoszeniu pomienionego prawa,, ] 
łOjk? z tegoż wekslu jest, zdaniem sądu, jedyi

śi'1

Donoszą nam z Petersburga, iż sesja, która 
zwołana została na d. 8-my czerwca w departamencie 
spraw kolejowych, celem obradowania nad zniżeniem 
taryf zbożowych, w ostatniej chwili odwołana została 
i, w myśl decyzji JE. ministra finansów, zbierze się 
w tym tylko wypadku, jeżeli specjalna komisja, zło­
żona z przedstawicieli rolnictwa i handlu zbożowego, 
zadecyduje, że zniżki taryf kolejowych na zboże 
mogą wywrzeć wpływ dodatni na ułatwienie warun­
ków handlu wywozowego. Rzeczona komisja zbierze 
się w końcu bieżącego tygodnia w ministerjum fi­
nansów.

= Tutejsza izba skarbowa oraz inne gubernjalne 
w Królestwie Polskiem otrzymały z ministerjum skar­
bu okólnik, datowany z d. 14-go maja r. b. za nrem 
1282-im, polecający w myśl Najwyżej zatwierdzonej 
opinji rady państwowej z d. 2-go maja r. b. o sposo­
bie korzystania przez skarb z dochodów propiuacyj- 
nych w gubernjach Królestwa Polskiego na ziemiach 
włościańskich, aby kontrakty dzierżawne propinacyj 
przedłużać tym dzierżawcom, którzy zgłoszą się 
przed d. 13-ym lipca r. b., jeszcze na trzy lata, do 
d. 1-go stycznia r. 1898-go; w razie zaś, gdy dzier­
żawcy nie zgłoszą się o przedłużenie kontraktów nie­
zwłocznie po d. 13-ym lipca, ogłaszać licytacje wa­
kujących dochodów propinacyjnych. Obowiązek za­
wiadamiania dzierżawców propinacyjnych o postano­
wieniu Najwyższem wlożońo na urzędy powiatowe
i inspektorów podatkowych, którzy dopełnią tego o- 
sobiście.

= Jak donosi Noic. wr., w tych dniach odbyło
się już przy ministerjum finansów posiedzenie ko­
misji, która ma zając się sprawą uregulowania i zre­
formowania podatku kwaterunkowego w Królestwie 
Polskiem. Zasady projektu ministerjalnego podali­
śmy już poprzednio na tern miejscu.

= Praw, wiestn. w dziale rozporządzeń prasowych 
donosi, iż nauczyciel wyższej szkoły rzemieślniczej 
w Łodzi, p. K. Schmidt, zatwierdzony został w go­
dności redaktora Lodzer Zeitung, zamiast p. Peter- 
silge.___________

= W uzupełnieniu informacji o zakładanem w Ki­
jowie przez p. Hanienkę „Towarzystwie popierania
rolnictwa i przemysłu rolnego”, na wzór syndykatów
rolnych we Francji, o czem niedawno pisaliśmy,
dzienniki donoszą, iż założycielami spółki są, oprócz 
p. H., pp. Tereszczenko i Konowniczyn. Dyrektorem
ma być p. Zdrojewski. Towarzystwo zaczyna ope­
racje na jesieni.

= Z zamieszczonego w II"arsz. Dniewn. sprawo­
zdania o przebiegu epidemji cholery dowiadujemy się, 
że w d. 13-ym czerwca do szpitala Dzieciątka Jezus 
przybyli dwaj nowi chorzy: z ulicy Nowolipki nr. 29 
i z ulicy Pańskiej nr. 58; zmarł 1, wyzdrowiało 2, 
pozostało 35 chorych; w d. 11-ym czerwca we wsi 
Wola zmarł 1 chory, pozostało 3; we wsi Czyste wy- 

> zdrowiał 1 chory; w mieście Gombjnie zachorowały
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fcJ: ^olesławski trochę zatarł starego Fourcham- 
k ja, nie nadal mu wybitnego charakteru; nie był 
żo^pkąny safanduła ani abnegat dobrowolny z mę- 
W7j , ej 1 ojcowskiej władzy. Figurę te można 

a*t)o trochę komicznie jak p. Ostrowski, albo

'‘Puika i Gustawa Mietłowa.
n. «
pierwszy z pomienionych wyroków kasacyjnych 

lituje o mocy ustawy przeciw-lichwiarskiej, w za- 
>e'? bf Owan’u do zobowiązań kredytowych, zawartych 
jflr. jft?ed wydaniem tejże ustawy, lecz natomiast już po 
fl*'i ogłoszeniu dochodzonych. Brzmi on dosłownie 
,H *Posób następujący:
.ić’ to) n*a maja 1894-go r. senat rządzący roz- 
■i* 1!*, .^'’■Oawal skargę kasacyjną mieszczanina Michała 
4 a^odumowa na wyrok sądu okręgowego perm- 

jjego w sprawie Kotelnikowa, oskarżonego z art. 
o2 ustawy karnej pokojowej.
y^ażywszy:

iż sąd okręgowy uznał bezkarność czynu Ko- 
^Dikowaz zasady, że tenże otrzymał od Starodu- 
^tya weksel jeszcze przed wydaniem prawa o ści- 
>. tt’u czynności lichwiarskich, wytoczenie zaś na- 

powódz- 
_ _ „„—, j—ynie sko­
łataniem z prawa nabytego w "dobie, gdy czyn 

nie był przez prawo zakazany;
że jednak, skoro zagrożone karą w wypadkach 

1802 ustawy karnej przewidzianych "pobranie 
.ernych odsetek spełnia się właśnie przez za- 

łCanie zapłaty procentów, nadających pożyczce 
‘taj ie czynności lichwiarskiej, zatem pobudki, "które 
ky się dla sądu podstawą do uznania bezkarności 
tjj zUconego Kotelnikowowi czynu, są błędne i z isto-
Wślą . 1822 ustawy karnej niezgodne.

toj7 tych więc zasad senat rządzący postanowił wy- 
CSądu okręgowego permsk"iego uchylić i akty 

w ce*u ponownego jej rozpoznania w innym 
aplecie, do tegoż sądu zwrócić.”

ik^aktervstj'cznie z odcieniem lirycznym, coby się 
( ^ijj^b.jak mi się zdaje, do indywidualności i uspo- 
j fa- -eida P‘ Bołesławskiego nadawało. W każdym 
v ■* artysta powinien się starać dosadniej tłumaczyć 
iV je intencje.
•cl|!1'l Wie’. 9rabowieęka jest nieco za suchą w roli Blanki, 
epJ tia ,rJna w n’cj rczonerstwa, niż naiwności i uczu- 
no* <k. każdym razie dobrze, że się młodej artystce 
i- v kilka nowych ról w ostatnich czasach, bo się 
'z'11’ WL a posiada po temu bardzo wiele dodatnich 
ró.1 imaków.

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 15 czerwca 1894 n

1802 ustawy karnej przewidzianych, bezzasadnem 
jest zastosowanie do oskarżonego wspomnianego 
przepisu.

Z tych zasad senat rządzący postanowił wyrok są­
du okręgowego połtawskiego uchylić, polecając temu 
sądowi ponowne rozpoznanie niniejszej sprawy, win­
nym komplecie sędziów.

„ . . *
Co się tyczy trzeciego z wspomnianych na wstępie 

orzeczeń, w sprawie ze skargi kasacyjnej Mietłowa 
na wyrok zjazdu pokojowego moskiewskiego, to tutaj 
senat, pozostawiając bez skutku kasację oskarżonego, 
między innemi orzekł, iż „unieważnienie przez sąd 
karny zobowiązań, przez Sigajewa na rzecz Mietłowa 
zaciągniętych a za lichwiarskie uznanych, artykułu 
1802 ustawy karnej bynajmniej nie obraża, gdyż 
takie wyrokowanie sądu, oparte na wyraźnem brzmie­
niu powołanego przepisu prawa, wcale nie pozbawia 
wierzyciela służącego mu wedle ustawy prawa otrzy­
mania zwrotu sumy rzeczywiście wyłożonej, po zara­
chowaniu na nią pobranych rat.”

*
Powołane wyroki kasacyjne pochodzą, jak rzekli- 

śmy, z jednej i tej samej daty, 20-go maja st. st., a 
więc niespełna z przed dwóch tygodni. Gwoli dokła­
dności, pozostaje nam nadmienić, iż wszystkie trzy 
orzeczenia zapadły nie w komplecie departamentu, lecz 
w komplecie wydziałowym, i z tego powodu, w myśl 
art. 1022 i 815 ustawy proceduiy cywilnej, mają 
moc bezwarunkową w poszczególnych sprawach, któ­
rych dotyczyły, lecz nie są natomiast wykładnią za­
sadniczą i nie będą ogłoszone w urzędowym zbiorze 
orzeczeń senatu. " Fr. N.

Rakiewiczowa pozostała tern, czem była da- 
Jj ’ eJ W teJ szbice, znakomitą panią Bernard; panna 

czelówna doskonałą Marją Letellier; a p. Nie- 
i rowska, p. Rapacki, o którym już wspomniałem, 
^sż " r<^wn‘ez takimi, jakimi byli przy pier- 
i przedstawieniach „Rodziny Fourchambault” 

2asów najpiękniejszej tradycji naszej sceny.
Kazimierz Zalewski.

3

2 osoby, pozostało chorych 18. W gubcrnji płockiej 
w d. 9-ym czerwca w mieście Ciechanowie zachoro­
wało osób 19, zmarło 5, wyzdrowiało 4, pozostało 
chorych 29.

#= Dla zapewnienia pomocy lekarskiej ubogim 
mieszkańcom osiadłym za rogatkami jerozolimskiemi, 
p. oberpolicmajster, jak donosi Gaz.polic., ustanowił 
pod nrem 25-ym przy ul. Grójeckiej lekarsko-sani- 
tarną stację, gdzie codziennie od 10-ej zrana do 12-ej 
w południe dr. Wojnicz bodzie udzielać bezpłatnie 
porady i lekarstw przychodzącym chorym.

= Jak donosi Gaz. polic., w ciągu tygodnia doko­
nano na 14 stacjach miejskich 1,590 bezpłatnych 
szczepień ochronnych, a p. oberpolicmajster ponownie 
prosi, aby rodzice, z uwagi na życie i zdrowie swych 
dzieci, postarali się o zaszczepienie ospy wszystkim 
dzieciom, które dotąd nie były poddane tej operacji. 
Nadto wzywa zarządzających fabrykami, zakładami 
przemyslowemi, warsztatami i t. p,, aby bezwarunko­
wo skłonili swych pracowników do zaszczepienia fl­
spy i to nietylko tych, którzy nie podlegali opera­
cji, lecz i tych, którym ospa została zaszczepiona 
w wieku niemowlęcym. _______

= W dzisiejszej Gaz. polic. zamieszczono co na­
stępuje: „Wyjaśniono przez ministerjum spraw we­
wnętrznych," że na mocy Najwyżej zatwierdzonych 
przepisów właściciele lombardów prywatnych mogą 
wydawać pożyczki jedynie w gotówce. Tymczasem 
okazuje się, że niektórzy utrzymujący lombardy wy­
dają pożyczki nietylko w gotówce, lecz w zbożu oraz 
innych produktach i przedmiotach,. w kwitach zaś 
na przyjęcie zastawu nadmieniają, ;że pożyczki wy­
płacone zostały w gotowiźnie. Ponieważ udzielanie 
podobnego rodzaju pożyczek może ułatwiać właści­
cielom lombardów nadużycia i pociągać za sobą ope­
racje, narażające na straty osoby potrzebujące poży­
czek, przeto p. minister spraw wewnętrznych, po po­
rozumieniu się z p. ministrem sprawiedliw ości, prosi 
o przedsięwzięcie odpowiednich środków, w celu ści­
słego zachowania przez właścicieli lombardów pry­
watnych obowiązujących przepisów, dotyczących udzie­
lania pożyczek, o czem podaję do wiadomości policji 
dla stosownego postępowania.”
= Sąd handlowy warszawski w wydziale £?-im 

w komplecie: prezydującego Bielińskiego, członków 
sądu: Gebethnera i Hermana, rozważywszy sprawę 
upadłości kupca Feliksa Zarodzińskiego, postanowił 
ogłosić upadłość tegoż, licząc jej początek od d. 28-go 
maja 1894-go r. Sędzia-komisarzem upądł ości mia­
nowano członka sądu Fraget’a, a kuratorem—pomo­
cnika adw. przysięgłego Luxemburga. Nad upadłym 
Zarodzińskim, dla zabezpieczenia jego osoby, ustano­
wiono szczególny dozór policyjny. Termin "dla złoże­
nia dowodów, usprawiedliwiających pretensj e wierzy­
cieli, wyznaczony został na d. 20-ty czerwca r. b.

= Na odbytej wczoraj w sali portretowe,; i ratusza 
z ramienia wydziału kas miejskich licytacji n ta dosta­
wę drzewa opałowego, mioteł i słomy do si enników 
straży ogniowej warszawskiej, za sumę rs. 16,620, 
z liczby sześciu konkurentów biorących udzia ł w po- 
mienionej licytacji, a mianowicie: Michała Ei idelma- 
na, Chilela Milsztejna, Chaima Judowicza, Majera 
Szaca, Władysława Lipińskiego i Jakuba Gol Idfajna, 
utrzymał się przy dostawie Chaim Judowicz,. który 
od ceny przeznaczonej na ten cel przez magisti rat od­
stąpił 6.05%.

= Wakacje w uniwersytecie warszawskim rozpo­
czynają się d. 17-go b. m., t. j. w nadchodzącą nie­
dzielę. " Ostatnie egzaminy odbędą się jutro.

= Podczas wczorajszego aktu zaślubin hr. Tysz­
kiewicza w kościele pp. wizytek chór, który v wyko­
nał pienia religijne, zebrany był przez organistę 
miejscowego, p. Wacława Lenartowicza; solo ..śpie­
wała p. Szepczyńska.

= W dniu wczorajszym przyjechali do Warsza wy: 
członek komisji techniczno-budowlanej r. t. An. toni 
Nowicki i rewizor departamentu celnego rz. r. st. 
Iwanow z Petersburga; stały członek komisji w ło- 
ściańskiej rz. r. st. Iwanow z Lublina; wyjechali zuś: 
komendant fortecy jenerał-major Burman do Now o- 
georgiewska i rewizor departamentu celnego rz. r. a t. 
Rogal-Kaczura do Petersburga.

= Z literatury.
* Olbrzymiej, prawdziwie benedyktyńskiej prac^ 

wymagało dzieło, które świeżo w handlu 'sięg skim się ukazało, inż. Feliksa Kucharzewskieg I - 
„Bibljografja polska oddzielnie,

Książka obejmuje Prace; i«u we wszystkich 
w czasopismach lub znan® z. kóńea r. 1874-go. 
działach techniki i przemy. • 20 tu> których bibljo-

Nie włączono tu °?tat’. vorżyiaby dwa tomy tejże 
grafja bez wątpienia utworzymny 
wielkości—

bęi

l"'-4

Śl"'

Kwestja lichwy w senacie.
dwukrotnie, mianowicie w nrach 120 i 136 

*Sżera>z d- 2-go i 19-go maja r. b., podaliśmy za- 
■ ty k Pierwszych orzeczeń kasacyjnych, wyświetlają-
\ i m . kwestje prawne, nastręczone przy stosowaniu 

'^Uej noweli o lichwie z d. 24-go maja 1893 r.
ąk względu na mnóstwo wątpliwości, jakie na tle 
"l Ji(at20nej ustawy powstają, i na wynikającą ztąd 

• 2 (L ,ebę wszechstronnego zaznajomienia się z poglą- 
? t Di sądów w tym przedmiocie, postanowiliśmy zbie- 

M .8tale materjały jurysprudencji kasacyjnej, i dziś 
k aśnie mamy do zanotowania trzy nowe orzeczenia 
/J^atu, kwestji lichwy dotyczące.

’ t0 wyro^i z ^‘8° h" m., zapadłe wskutek 
i .arg kasacjjnych: Michała Starodumowa, Mojżesza 
Dpuika i Gustawa Mietłowa.

I5 * * * ** Ii|?l vrugie orzeczenie senatu, z tejże samej pochodzące
.’ .°mawia potrzebę ścisłego ustalania w wyroku, 

iJ1 za lichwę, istotnych znamion tego wy-
r i w teŁśeie ustawj- powołanych. Orzeczenie to 

lii1 k ' 0 d' 20-go maja (st. st.) 1894-go r., w sprawie 
ifi W yj-argi kasacyjnej Mojżesza Lipnika. założonej 
tf' % ‘ rokP s.adu okręgowego połtawskiego )mocą

F

i -— >*• i., w sprawie
kasacyjnej Mojżesza Lipnika, założonej

^rego Lipnik został skazany z art. 1802 ustawy 
p*ej pokojowej) i opiewa, co następiy® 
h^ażywszy:

sąd okręgowy, skazując Lipnika na karę 
i'1] t 1802 kock kar-> "n’e listali.- w swoim wyroku 
r i l?0’ ’żby Lipnik trudniąc się pożj-czkami, ukrył 

i^akibądź sposób procent nadmierny, ani też tego, 
if °8karżonemu oyło znane trudne położenie dłu- 

które go do przyjęcia uciążliwych warunków 
, 2‘\ (:?ki zniewoliło;

wskutek tego, wobec nieustalenia przez sąd 
Dych znamion czynów, w ustępach 1 i 2 art.
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sczora w fabryce Refelda i Du /
-ym przy ul. Jerozolimskiej robotnik, J»n .Tico* przez »' pjiii" 
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KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 15 czerwca 1894 r.

W każdym razie dla studjującycli technołogję 
przemysłową niezmiernie to ważny przyczynek.

* „Encyklopedji rolniczej”, wydawanej staraniem 
Muzeum przemysłu i rolnictwa, ukazał się zeszyt 
34-ty, cały poświęcony artykułowi p. t. „Handel zbo­
żem”.

* Nakładem księgarni Zawadzkiego w Wilnie wy­
szedł z druku w ozdobnej oprawie „Mszał współka- 
płański” dla osób świeckich, zawierający 40 modlitw 
podczas mszy św.

* Otrzymaliśmy w opracowaniu ks. Rembieliń- 
skiego, prof, seminarjum, „Miesiąc czerwiec”; jest to 
zbiór nabożeństw na b. m., ułożony przez ks. Lefe- 
bore’a.

* Na półkach księgarskich ukazała się powieść 
współczesna Abgar-Sołtana p. t. „Zawiedziona na­
dzieja”.

* W dalszym ciągu wydawnictwa zeszytowego p. 
Leona Polaczka p. t. „Spis rodzin szlachty polskiej” 
wyszedł zeszyt Il-gi, obejmujący nazwiska od Boh.— 
Choż.

* Lekarz, p. Walenty Seweryn, napisał broszurę 
p. t. „Leczenie cholery”.

®= Z teatru i miizylii.
* Dzisiaj w teatrze Wielkim przedstawienia niema.
Jutro, zamiast projektowanego przez repertuar 

„Fausta”, odtańczony zostanie „Pan Twardowski”.
Widowisko zakończy „Zabawa dziecięca”.
* Afisz dzisiejszy teatru Letniego zapowiada po 

raz dziesiąty komedję fantastyczną Kazimierza Za­
lewskiego „Jak myślicie”, cieszącą się coraz wię- 
kszem powodzeniem.

Jutro w teatrze Letnim komesa Emila Augiera 
„Rodzina If'ourchambault”.

* Dzisiejszo widowisko w teatrze Nowym tworzą: 
operetka „(Piosenki tyrolskie” i krotochwila angiel­
ska „Ciotka Karola”.

Jutro da.ny będzie po raz szósty wodewil „Gorąca 
krew”.

* W niedzielę odśpiewany zostanie w teatrze Wiel­
kim „Straszny dwór” Moniuszki.

Na poniedziałkowe przedstawienie złożą się bale­
ty: „Syrena”, „Zabawa dziecięca” i „Wieszczka la­
lek”

* P. Juljan Jeromin wystąpić ma kilkakrotnie na 
naszej scernie.

* P. Babińską, bohaterkę wodewilu „Gorąca krew”, 
obdarzono wczoraj bukietami.

* Z Gaslicji dochodzi nas wiadomość, iż Marcelina 
Sembricb. Kochańska, nabywa dobra ziemskie w ob­
wodzie tarnowskim.

* W t reli dniach wystawiono po raz pierwszy we 
Lwowie Komedję jednoaktową Edwarda Łukowskie­
go p. t. Przez wdzięczność”."

Autor miałby prawdziwą satysfakcję, gdyby był na 
przedstawieniu...

Artyś pi grali z takiem ożywieniem i werwą, że pu- 
blicznośić, porwana ich grą, co chwila wybuchała 
głośnyn a śmiechem.

Główną rolę Wojtusia grał doskonale p. Walew­
ski.

Podcćbno dyrekcja zamierza wznowić kilka dawniej­
szych i itworów Łabowskiego, a między innemi „Ja­
cusia”.,

„Pr; »ez wdzięczność” umieszczono też w repertuarze 
teatru wystawowego.

Z n owości wystawiono lub zapowiadają w najbliż­
szym czasie: „Dwa dni szczęśliwe” Schónthana, 
..Kruijizek mecenasa” Zielińskiego, „Madame sans 
G3nc ” Sardou, „Wieś do sprzedania” Zaleskiego i 
Daty; i lewicza ita.

* L Londynu donoszą nam, iż na pierwszem p__ 
stawieniu d. 11 -go b. m. „Wertera” w Covent-Garden 
ooecj jy był ks. Walji z małżonką i córkami; wszyst­
kie pisma prześcigają się w pochwałach dla Jana Re- 
szk i go.

I ’ i ogram opery włoskiej zapowiada na d. 13 b. m. 
„C J inien” i na dziś „Lohengrina”.

ł Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed­
stawieniach osób w teatrach: Wielkim 1010, Letnim 
G‘i6, Nowym 398; w teatrzykach ogródkowych: Eldo­
rado 170, Bellevue 160, Wodewilu 71; w Dolinie 
Szwajcarskiej: w cyrku 1587, na balu Towarzystwa 
(dobroczynności 186; na wystawach: etnograficznej 11 
i' muzeum rzem. 57.

t= Kolonje letnie.
Mimo deszczu i chłodu niepodobna zmieniać roz­

kładu wyjazdów dzieci, Wożonego na cale lato.
To też wczoraj, przy wcale nie wesołej pogodzie, 

wyjeżdżała znowu gromadka chłopców — dziesiąta 
z kolei—na wieś.

Chłopcy w liczbie 50-ciu wyjeżdżali koleją wie­
deńską o godz. 3-ej m. 50 do kolonji. w Bartnikach, 
oddalonej o kwadrans drogi od stacji Radziwiłłów.

Przed kilku laty istniała już kolonja w Bartnikach 
w lokalu szkółki wiejskiej; ponieważ jednak pomie­
szczenie było zbyt szczupłe, właściciel Bartnik,hrabia 
Feliks Sobaiiskf, kazał wznieść nowy osobny budy­

nek, nową kuchnię i szopę na jadalnię; tym sposo­
bem powstało doskonale, prawdziwie letnie pomie­
szczenie, tern cenniejsze, że położone pod lasem so­
snowym.

Jeanem słowem, dziedzic dóbr guzowskich stworzył 
kolonję wzorową, w której przez lato przebywać bę­
dzie 150 chłopców chrześcijańskich.

Nad kolonją tą opiekę duchowną rozciąga ksiądz 
Biderman, proboszcz w Bolimowie; pomocy lekarskiej 
udziela w razie potrzeby dr. Rybicki ze Skierniewic, 
lekarzem delegatem biura kolonij letnich jest dr. Ed­
ward Zieliński.

Zarząd gospodarstwa poruczono tu pani Kasperow- 
skiej, dozorcami dwóch grup chłopców są pp.: Nowi­
cki i Staszicowski.

Jutro wyjeżdża najliczniejsza z kolony tegorocz­
nych do Siedzowa pod Pilawą: wyjazd 100 dziew­
cząt chrześcijańskich pod opieką 4-ch dozorczyń, na­
stąpi z dworca kolei nadwiślańskiej o godzinie 8-ej 
m. 45 rano.

W tej chwili przebywa już na świeżem powietrzu 
440 dzieci.

We wtorek nastąpi wyjazd 50 dziewcząt chrze­
ścijańskich do Grotów,.poczem wyjadąjeszcze dziew­
czynki do Sannik i do Żyrzyna.

Na tern skończy się sezon pierwszy.
Los drugiego i trzeciego sezonu zależy od napływu 

ofiar, które w obecnej chwili nie wystarczają na za­
spokojenie potrzeb wszystkich trzech sezonów.

— Cenne odkrycie.
Że w dawnych dworach szlacheckich można je­

szcze czasem odnaleźć cenny a nieznany zabytek 
sztuki, świadczy fakt następujący:

Były obywatel ziemski, pan D., po sprzedaży ma­
jątku w gub. kieleckiej przewiózł do Warszawy ko-_ 
lekcję obrazów, jaka tam od dawien dawna pozosta-’ 
wała.

Między innemi zwrócił tutaj uwagę kilku amato­
rów starożytny obraz na drzewie, dobrze zachowany 
a nawet posiadający jeszcze oryginalne gotyckie ra­
my rzeźbione.

Po zaprodukowaniu obrazu przed znawcami, oka­
zało się, iż duży obraz jest dziełem szkoły staronie­
mieckiej z XV-go wieku, prawdopodobnie Altdorfe- 
ra, ucznia Alberta Dtirera, gdyż posiada odpowiedni 
monogram i napis, jak na razie, nieczytelny.

Obraz, ze względu na rozmiary, bogatą kompozy­
cję i wykonanie, jest bardzo rzadkim zabytkiem 
sztuki.

Treścią obrazu jest Męczeństwo św. Jana Ewange­
listy.

Jak wiadomo, obrazy szkoły staroniemieckiej są 
bardzo dziś poszukiwane przez amatorów.

es Nasze hafty.
W tych dniach oglądaliśmy wspaniały ornat, który 

śmiałoby nazwać można prawdziwem dziełem sztuki.
Wykonano go według wzoru, zdjętego przez ś. p. 

hr. Augustową Potocką ze starego ornatu, znajdują­
cego się w kościele dominikańskim w Krakowie.

Deseń, składający się z floresów w stylu późnego 
renesansu o zarysach dziwnie lekkich i wdzięcznych, 
haftowany jest nicią szczerozłotą na aksamicie ama­
rantowym, z podkładką wyciętą "z grubej skóry, skut­
kiem czego haft ten wygląda jakby wypukłorzeźba, 
a jest przy tern tak równy i czysty, iż wygląda, jak 
lity.

Zamówiony do kościoła parafjalnego w Murafie, 
wyszedł on z tejże pracowni (baronowej Jadwigi 
Reiskiąj), co i •wspomniany w Kwjerze ornat, złożony 
d. 6-go b. m. w upominku jubileuszowym księdzu 
kanonikowi Michałowi Nowakowskiemu w Często­
chowie.

Może on śmiało spółzawodniczyć z najlepszemi wy­
robami zagranicznemi w tym rodzaju.

= Obrady kanalizacyjne.
Wczorajszego wieczora odbyło się posiedzenie 

członków komitetu budowy kanałów i wodociągów, 
wcześniej zwołane z powodu potrzeby rozstrzygnię­
cia kilku pilnych spraw bieżących.

Przedewszystkiem przewodniczący obradom, pomo­
cnik prezydenta, p. Ziętkowski, wniósł na porządek 
dzienny dostawę rur żelaznych lanych dla nowego 
systemu wodociągowego na Pradze.

Rur tych będzie potrzeba 63,000 stóp różnej śre­
dnicy od 4—12 cali, za sumę przeszło 100,000 rs.

Dostawa, po przejrzeniu przedstawionych warun­
ków, została podzielona między trzy wielkie fabryki 
warszawskie, mianowicie: Lilpopa, Rana i Loewen- 
stejna, Rephana, oraz Rudzkiego, z zastrzeżeniem re­
gularnego dostarczania rur na każde żądanie w mia­
rę potrzeby.

Zdecydowano również dostawę różnych mateija- 
łów do budowy osadników 2-ej grupy.

Granitu ciosowego ma dostarczyć fabryka tonne- 
morska Sikorskiego w cenie po rs. 3 kop. 45 za stopę 
sześcienną.

Nr. 163^

Szyby zamówiono w fabryce luster Silberbe's* 
w cenie po rs. 12 za sztukę.

Wreszcie dostawa gliny została powierzona p-P°> 
kiewiczowi za umówioną cenę po rs. 15 od sąż° 
sześciennego łącznie z dostawą na stację filtrów. . , 

Właściciele posesyj na ul. Hortensji, porożu©1* 
wszy się nareszcie między sobą, złożyli rs. 4,000, 
kaucję wymaganą przea rozpoczęciem budowy 
nału.

Komitet uchwalił urządzenie kanału z rursztaju^, 
towych 16-calowej średnicy ze spadkiem ku ul. S^P 
talnej.

Dostawę rur powierzono p. Mac-Donaldowi, a , 
konanie robót przedsiębiorstwu Szuster i Pescheł, z A 
leceniem natychmiastowego przystąpienia do b©10, 
wy, tak aby kanał przed rozpoczęciem roku szkol© 
go w zakładzie naukowym p. W. Górskiego był w © 
pełności ukończony.

Budowa nowych wodociągów na Pradze wyn*8^, 
wniesienia na plan miasta całej tej sieci wodociąg1', 
wej, wiec potrzebne są roboty pomiarowe, któryś 
koszt obliczono na sumę rs. 9,000.

Wydatek ten został przez władzę wyższą zatwi® 
dzony, o czcm na wczorajszem posiedzeniu od©) 
tano stosowny reskrypt.

Po uchwaleniu zaliczenia miejskiej fabryce beton<’ 
wej w sumie rs, 5,000 na mające się wykonać sP°J' 
do kanałów, komitet zatwierdził kilka zmian w P1' 
sofielu biura. n

Między innymi inźenier Chałupczyński przes^ 
do eksploatacji, pomocnikiem więc naczelnika 
oddziału budowy kanałów inżeniera Krzyżanowsk1 
go został mianowany technik, p. Gomuliiiski. V|

Obecny na posiedzeniu główny inźenier, p. Lind©' 
zawiadomił, że przygotowuje prąjekt planu 5-ąj sC 
rji robót kanalizacyjnych i wodociągowych. f

Przyszłe zebranie komitetu odbędzie się nie Wl’to 
śniej jak za trzy tygodnie, w miarę nagromadź©1^ 
się spraw bieżących, wymagających zbioro^ 
uchwały.

t= Gimnastyka. j
Na podstawie pewnych danych statystyczn.'1’. 

o rozwoju gimnastyki w Warszawie powiedzieć "A 
żerny, że na 500,000 ludności miasta zaledwie 
osób używa tej hygienicznej rozrywki, tak pow 
bnej dla wielu. _

W cyfrze tej mieści się już Towarzystwo wio©* 
skie. . M

Każdego pojmującego ważność gimnastyki z©,||, 
wi wiadomość, że na 9 zakładów gimnastyczni1 L, 
znajdujących się w różnych stronach naszego ©’* 
sta, tak mała tam liczba osób uczęszcza. u

Obecnie ieden z owych zakładów (ulica Miód'1 
nr. 3) zaofiarował się podczas miesięcy letnich 11 
interesownie udzielać lekcyj gimnastyki na świ©L. 
powietrzu, t. j. w ogrodzie, dla 200 ubogich d* 
ci płci obojga.

Dotychczas zapisało się ich 21
= Kradzieże.
Nocy wczorajszej furmani: Zelik Rubinu I .iron Op® ^,1* 

ski, przewożący ruchomości państwa Krajewskich z 
do Warszawy, zatrzymali się przed karczma i, zosta^jLifr 
wóz bez dozoru, przepędzili okoIo 2-ch godzin w karc*^- 
Ozas ten wystarczył złodziejom do splądrowania wozów i 
nia z trzech dużych pak pościeli, bielizny, garderoby 
żnych utensyljów domowo-gospodarozych na sumę około JOys'C 
Z mieszkania Karoliny Jabłońskiej pod JG27-ym przy 
wogrodzkiej skradziono garderobe, bieliznę i sztukę 
Na Pradze starszy dozorca rewirowy, Jan Smoliński. Ljr 
pomocy trzech strażników przytrzymał w nocy kilku z>® 
jów obładowanych rzeczami skradzionemi w różny© 
mach. _________

s= Zasłabnięcia.
W domu pod Jft 8-im przy ul. Czerniakowskiej uka»ftl 

błonica. jjjf*
Pod Jfi 1-ym przy ul. Wiejskiej zachorowała nagle s‘ (t* 

Józefa Folgerówna, którą niezwłocznie odwieziono do 
Dzieciątka Jezus.

W obu domach, z polecenia lekarzy miejskich, przedsW 
to skrupulatną dezynfekcję.

= Ofiara napadu. ,
Do szpitala św. Ducha przywieziono z ciężkiemi rana®’ 

czyciela elementarnego ze Strzeszewa, pod Warszawą. R . 
wa Ciesielskiego. to

Jak się okazało, Ciesielski, powracając późnym wiec*® 
domu, został napadnięty między Krubinem a Olszewni<« 
kilku rabusiów domagających się pieniędzy.

Ciesielski oddał wszystko, co posiadał przy sobie, ** 
kwota nie zadowolnila łotrów, którzy biednego naucz?01 
silnie poturbowali, iż stracił przytomność. ied”cL'

Dzięki niezwłocznie zarządzonym poszukiwaniom, J 0 
z uczestników napadu strażnik ziemski z Nowego D* 
lał ująć.

Spólnicy łotra są w dalszym ciągu poszukiwani

== Poparzenia.
Wczorajszego wieczora w 

pod .Ys 117-ym przy u. J__________ ______ —
mieszkały pod Ks 82-im przy ul. Aleksandrja, 
żność upuścił kawałek żelaza, które wpadło do kotła 
nogo roztopionym metalem. iu

Skutkiem pryśnięcia metalu Carek uległ poparzeń 
i z bólu stracił przytomność. g ,

Ponieważ oczy robotnika są zagrożone, odesłano i 
instytutu oftalmicznego. .

Katimiera Tyiakowska, zamieMkaia pod Xt
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+ Za duszę
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z wojskiem do Fezu celem złożenia 
w meczecie Mulej a Edrisa.

+ Wszystkim, którzy raczyli oddać ostatnią posługę 
matce naszej

ś. p. Tekli ze Skalskich

Dnja 20-go czerwca, jako w pierwszą bolesną rocznicę 
śmierci

+ Zacnym znajomym 1 przyjaciołom, którzy okaz ali tyle 
współczucia stroskanej matce i uczestniczyli W wyprowa­
dzeniu, zwłok, niosąc na własnych barkach

igi konne.
o godz.'6-ej po południu, w zarządzie _ .. . . ze.

erg»
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+ W sobotę, dnia 16-go czerwca, jako w dzień imienin

ś. p. Justyny z Moczarskich
Tn.ziA.isiix.ja., 

odbędzie się żałobna wotywa, o godzinie 10-ej zrana, wk a 
ściele św. Aleksandra, na którą w smutku pozostały ma; 
wraz£_dziećnii zaprasza krewnych i przyjaciół. 2347

syna JuJjana i Teodozji z Grabowieckich na cmentarz sie­
dlecki w dniu 13-ym czerwca r. b., składa najserdliczniejsze 
rgitk.„ni. SUHMIUjL

wgotorii 10,000 wojska celem
Podobno kilka plemion

4
$$

k»'

KURJER WARSZAWSKI. — Dnte 15 czerwca 1894 r.
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Czasem nawet, dziś kawiarka, 
Miała ongi cugi, włości.

Dziś pracuje w dzień i w nocy 
Az pobladło z pracy lice.

(Przeszłość do nas nie należy, 
Więc szanujmy tajemnicę..,)

K awiarenka iest uboga: 
Białe stołki, białe stoły,

Za firanką zaś kominek— 
Ot, inwentarz niewesoły,

Hannę niebo na się bierze 
Fjoletów, purpur stroje,

A kawiarka już otwiera 
Kawiarenki swej podwoja.

Różni ludzie idą tutaj:
• Jedni starzy i wyżyci, 

Siwowłosi i zgarbieni
Pracy ciężkiej emeryci.

Inni znowu wstają rano, 
By wypełnić dzionek pracą;

A niekiedy z pohulanki 
Nocnej dąży tu ladaco,

I tak pędzi jakoś żywot 
Staromiejska ta kawiarka, 

Choć dochody ma groszowe, 
Na „interes" swój nie sarka.

Na Piekarskiej lub na Piwnej 
Ma kawiarnię staromiejską 

I wydaje, jak szyld głosi, 
„Baby świeże, kawę wiejską1

£
i

Pradze, przez własną nieostrożność wpadla w dół, napeł- 
®*>y Wapnem niegaszonem.

ji ,’primo natychmiastowego wydobycia, Tyszkowska uległa 
'zkim poparzeniom dolnych kończyli.
?? .Pożary.

t •upś zrana w jednem z mieszkań pod .V» 2-im przy ul. Leszno 
się terpentyna, któręj płomienie objęły podłogę i ró- 

?.sPrzęty.
pomownicy ogień stłumili.

j.j ,r2<-z nieostrożność furmana, Kajetana Strachowskiego, za- 
7.7 «ię za rogatką radzymińską wańtuchy z wełną.
j‘l.°ciaż ogień stłumiono, strata w spalonej i uszkodzonej 
•mic wynosi około 100 rs.

ZU- , rogatką grochowską na folwarku Celinów, z przyczyny 
szel konstrukcji komina, wynikł pożar, który spowodował do­
bitne spalenie się domu, wraz z ruchomościami, Mateusza 
Ruskiego,

NOTATNIK TERMINOWYM
" D. 16-go czerwca, o godz. 5-ej po południu, odbędzie się 

czv°CIna wizyta członków delegowanych Towarzystwa dobro- 
’ości w ochronio IX-ej dla ubogich dzieci przy ulicy Pi- 
Pod Jft 11-ym.

C?” D. 16-go czerwca, o godz. 4-ej po południu, na polu Mo­
krskiem, odbędą się ósme wyścigi konne.

1,D. 16-go czerwca, o godz. 6-eJ po południu, w zarządzie 
(J‘#1. nadwiślańskiej w pałacu Kronenberga, odbędzie się ze- 

’kólne uczestników Kasy zaliczkowo-wkładowej tejże

D. 16-go czerwca, o godz. 8-ej wieczorem, w lokalu od- 
warszawskiego Towarzystwa popierania russkiego han- 

fk .1 P^cmysłu w gmachu Muzeum przemysłu i rolnictwa 
l6.ri\k.-Przodm. M 6o-ty) odbędzie się posiedzenie członków 

*cJi drugiej chemicznej.
jjj'; D. 17-go czerwca, o godz. 6-ej po południu, w ogrodzie 
tjA’aniekich we Frascati, odbędzie się zabawa na rzecz Przy­

tka, złożona z koncertu, loterji fantowej i ogni sztucznych.

___ A 
,!!ŁJ.»»ŁgŚ»JL______________________________ ..—-

— Dziś, w trzecim dniu ciągnienia 5-ej klasy 
162-ej loterji klasycznej Królestwa Polskiego, głó­
wniejsze wygrane padły, jak następuje: nr. 21,302 
rs. 4000 u kolektorki Małeckiej w Warszawie; nr. 
1061 rs. 2000 u kolektorki Radoszkowskiej w War­
szawie: nr. 4841 rs. 2000 u kolekt. Kuczkowskiego 
i Karpińskiej w Warszawie; nr. 605 rs. 1000 u kolekt. 
Szczerbaczew w Warszawie; nr. 17,031 rs. 1000 u ko­
lektorów Lukenbach i Kraczkiewicz w Warszawie; 
nr. 18,764 rs. 1000 u kolekt. Orłowskiej i Nowakow­
skiej w Warszawie. Po rs. 400 wygrały nra: 716, 
3905, 1724, 4151, 4884, 5455, 6911, 16,472, 16,763, 
21,563, 22,752.

Na kolonie letnie.
Izraef Lichtenbaum rs. 3.—W. R. rs. 2.—Małżonkowie Ro­

gozińscy rs. 5.
  Na “ędzg wyjątkową.

J. J. rs. 6.

f Dnia 17-go czerwca, to jest w niedzielę, o godzinie 11-ej 
przed południem, w kościele Przemienienia Pańskiego (p-o-ka- 
pucyńskim) przy ulicy Miodowej, odbędwie się żałobne nabo­
żeństwo za spokój duszy przedwcześnie zgasłego

cą + T3

Juljana" ’ 5
na które zaprasza się krewnych, przyjaciół i znajomych. —2841

Ś. ♦ R

Jnljaiia Mwsta,
odbędzie się nabożeństwo żałobne za spokój duszy jego, B 
w kościele św. Piotra i Pawła na Koszykach, o godzinie U 
10-ej zrana. W kościele oo. kapucynów w Łomży, o go- U 
dżinie 10-ej zrana—i w parafialnym kościele w Miastko- 1 
wie, o godzinie tl-ej przed południom, na które pozostała g 
żona i rodzina zapraszają krewnych, przyjaciół i zna- I 
j ornych. 2—2715 |

składają serdeczne podziękowanie. 2846

Genins Kowalewski, 
jedyny synek Eugenjusza i Heleny z Starzyńskich, mał­
żonków Kowalewskich, w dniu 13 czerwca r. b. powiększył 
grono aniołków, przeżywszy’ rok i 9 m. Pozostali w cięż - 
kiem strapieniu rodzice wraz z rodziną zapraszają krewnych, 
przyjaciół, życzliwych i kolegów na wyproifad^enjp zwłok 
z kościoła św. Amiy (po-betnardyńskiego) w dniu 16-yip 
czerwca r. b., to jest w sobotę, o godzinie 12-ej w połu­
dnie na cmentarz powązkowski. —732

ś. t K
Joanna Szpotańska,

panna, po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona św. § 
Sakramentami, zmarła dnia 13 czerwca r. b. Matka i sio­
stry zmarłej zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych 
na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające w dniu 16-ym 
czerwca, to jest w sobotę, w kościele św. Trójcy na Solcu, 
o godzinie 10 i pół zrana, a następnie na wyprowadzenie 
zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godz. 5-ej po 
południu na cmentarz powązkowski. —2840

pytanie na dobie.
Peszczu, co aa nas lecisz rankiem i wieczorem, 
Pytam się cię z obliczem od wilgoci chorom: 
Powiedz, czy to z browarów wziąłeś „fajgle" w darze, 

ląjesz; czy „łapówę" dali ci laleczarzo*
^kże przyczyna...
p bufecie na kolei 
^dróźny do kelnera.

^laczego daj ecie takie małe porcje?
Żeby pasażerowie nie spóźniali się na pociąg, ] 

s Pana.
W. *
•j “razawa w rymach. 
tXPvvn,iąiskie-
4XV. Kawiarka.

Na Piekarskiej lub na Piwnej 
Ma kawiarnię staromiejską

I wydaje, jak szyld głosi: w
„Baby świeże, kawę wiejską .

Fachu ima się z potrzeby, 
Bo do tego zmusza życie,

Lecz pamięta lepsze czasy, 
Była kipdyś w lepszym bycie:

Czasom—żona urzędnika,
Co na Brudnie złożył kości,

NOWY GABINET,
Jłsym 15-go czerwca. (Tel.prijw. Kur. War.)— 

Nowy gabinet Crispiego uformował się w ten sposób, 
że Sonnino zatrzymał tekę skarbu, Boselłi objął tekę 
finansów a Barazuolli tekę rolnictwa. Crispi zapo­
wiedział wczoraj w izbie kilka modyfikacji programu 
finansowego, ale podatek od renty utrzymuje. Przy- 
rzokł w przyszłym roku oprócz 45 milj. zaoszczędzić 
dalszych 20 miljonów i domagał się wyboru komisji 
oszczędnościowej, złożonej z 18 członków. Kwestja 
i t-ermin rozwiązania izby należą do króla. Izba 
odroczyła wybór komisji 18-tu do jesieni. W po­
niedziałek odbędą się rozprawy. Rekonstrukcja ga­
binetu nie przyniosła wyjaśnienia sytuacji.

W fałszywa moneta.
15-go czerwca. (Tel. pr. Kur. W.) — 

Przy obliczaniu sumy trzj/miljonowej, jaką rząd 
sjamfeki zapłacił Francji tytułem zwrotu kosztów wo­
jennych, okazało się, że mandaryni sjamscy włożyli 
za 20,000 fr. fałszywych talarów srebrnych. Fran­
cja nie zamierza reklamować tej sumy. Zresztą ca­
le trzy miljony rozdzielone będą pomiędzy francu­
zów, którzy ponieś'i straty skutkiem wąjny z Sja- 
mem.

PRZEWRÓTW"MAR0KKU.
liOliflyn 15-go czerwca. (Td.pryw. Kur. W.)— 

Z Gibraltaru donoszą, że kanonierka angielska 
„Bramble” odpłynęła ztamtąd do Tangeru.

JLondyn 15-go czerwca (Td.pryw. Kur. W.) — 
W sprawie marokańskiej Ang^ja przyszła do zupełne­
go porozumienia z Hiszpanją i Francją.

Berlin 15-go czenvca. (Tel. pr. Kur. War.) — 
Wczoraj wieczorem odbyła się konferencja w urzę­
dzie spraw zewnętrznych, w której ułożono notę 
w odpowiedzi do mocarstw interesowanych w spra­
wie marokańskiej. W nocie powiedziano, iż Niemcy 
nie widzą potrzeby wychodzenia z rezerwy swej w-in­
teresie któregokolwiek z mocarstw, ponieważ w a 
rokku zaangażowane są tylko handlowe inteiesy ie 
mice. /'zez nr. Kur. War.)——

Iffndrut 15-g-o czerwca, (let-pr-n vm x g  mann woiska celem 
Rząd trzyma w

UL ^■! .......:ci.-łom Ho Fezu celem zlozeniaktóry ciągnie 
tam przysięgi

Z Krakowa donoszą nam pod dniem 14-ym b. m.: | 
' 7 dniu 26-ym b. m. mają tu przybyć, celem zwiedzenia 
’lle>sta oraz kopalni soli w Wieliczce, członkowie dolno- 

U6triackiego Stowarzyszenia przemysłowców z Wiednia, 
z rodzinami. Przyjęciem gości zajmą się członko- 

.le tutejszej izby przemysłowo-handlowej.—Zjazd do ko- 
”1 wielickich odbędzie się w d. 29-ym b. m.—W tych 

( lftch przybył tu pieszo z Petersburga słuchacz uniwer- 
Cetu, p. W., który opuścił stolicę Rosji w d. 8-im maja.

Jtrwały piechur zamierza zwiedzić podnóże Tatr i dro- 
K- na Lwów, Podwołoczyską powrócić nad Newę, Do- 
?(* * uciążliwej podróży służy mu dobre zdrowie. — Te- 
<?r’czne wyścigi trwać będą przez dni cztery, to jest: 

26, 28 i 29-go b. m. W dniu ostatnim staraniem 
hr. Krasińskiego urządzone zostanie, jak w latach 

c01eRłych, corso kwiatowe. Dochód z zabawy przezna- 
I °°J’ będzie na ubogich. W przededniu wyścigów, jako , 
ti Ostroga i nauka dla amatorów totalizatora, wymawia- ! 

są nazwiska: sekretarza jeneralnego tutejszego Towa- - 
^tystwa wyścigów oraz prowadzącego kancelarję To- 
^’ystwa. Obaj ci panowie w r. b. opuścili Kraków, 
^?°stawiając po sobie smutne pamiątki wierzycielom, 

uchodzą za ofiary totalizatora, no i własnej lekko- 
jj^ności. Rzecz charakterystyczna, iż w ciągu niespeł- 
K roku aż pół tuzina trafiło się tu podobnych głośnych 
c.Pidków .ulotnienia się’, z pozostawieniem niższych 

kwot niewyrównanych zobowiązań lub przy- 
Joniem cudzych funduszów.—Artystka tutejsza, Anto- 
& Hoffmanowa, poddała się w dniach ostatnich opera- ;

L 0 prof. Gersuny’ego w Wiedniu. Stan zdrowia chorej, 
L ra powróciła już do Krakowa, znacznie się poprawił,

1 ^1. występować na scenie jeszcze nie może."

 TfiEES

odbędzie się nabożeństwo żałobne, dnia 16-go czerwca 
to jest w sobotę, w kościele św. Krzyża, o godzinie 1 
i pół zrana. S

^
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tferltn 15-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.) —

Ruble na dostawę

Jarmark na wełnę,
i

Jutrzejsze wyścigi

tylko do Konstantynopola.
Sofju 15 -go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.)— 

Radę miejską rozwiązano. Zarząd magistratu oddano 
trzem komisarzom.

mmmmmi* ju** ikurcuud! a

VII. Nagroda „Horodna” (Hurdle race) rs. 5"J 
dla 4-letnich i starszych koni wszystkich kraj01;' 
Dystans około 4 wiorst, 12 płotów. Panowie ja0.

Biegać będą: J
1) „Kmicic” og. gn. J. Zbijewskiego, 2) 

down” og. gn. St. hr. Rzewuskiego, 3) „Irish-Ma^, 
kl. gn. i „Chaining” kl. kaszt. v. Braunschweiga> 
„Czardasz” og. kary A. Laskiego.

Początek gonitw o godz. 4-e.j po południa
Następne, ostatnie w tym sezonie wyścigi odbęM 

się d. 19-go b. m., t. j. we wtorek

Z tych biegać będą/ “ J

„Labrador” (135 f.) og. kaszt. J. Reszkego, 3)

KER JER WARSZEWSKI. — Dnia 15 czerwca 894 r.______ ______ _________  . .._____
kamienia węgielnego pod nową katedrę protestancką. ; VI. Wielki Handicap Wiosenny rs. 1,500, dla1’’

Chrystj anja 15-go czerwca. (Tel.pr.K. IK.J— ; letnich ogierów i klaczy wszystkich krajów. Dys®®* 
Wydział konstytucyjny storthingu odmawia uchwa- i wiorsty, 
lenia funduszów na cele tajnej służby dyplomaty- i 
cznej.

Pondyn 15-go czerwca. (Tel. pr. K. W.) —
Wielki pożar w Panamie pochłonął już 225 domów.

Konstantynopol 15-go czerwca. (Tel. pryw.

Jarmark rozpoczął się dziś przy jawnie zaznacza- 
czającym się popycie. Do południa wszakże zdążono 
zawrzeć zaledwie kilka tranzakcyj, przyczem począ­
tek zrobiły wełny wysokocienkie z dobrem myciem, 
suszeniem i opakowaniem.

Dowóz wełny wciąż bardzo ożywiony.
Hodowcy owiec stawili się na jarmark bardzo licz­

nie; przybyli też już prawie wszyscy najpoważniejsi 
odbiorcy wełny, stale corocznie bywający na naszym 
jarmarku.

Wystawę tryków na placu dopiero dziś skomple­
towano; przedstawia się ona wielce okazale, tak pod 
względem liczby owczarń, jak i jakości okazów.

Przeważają okazy z wełną czesankową, mniej zaś 
ciemnowełnistych, z pomiędzy których wyróżniają 
się tryki z Chełma, Przewodowa i Pass; najmniej re­
prezentowane są okazy angielskie.

Ruch handlowy na jarmarku po południu znacznie 
się ożywił.

Program jutrzejszego, ósmego dnia wyścigów wio­
sennych na naszym torze zapowiada następne goni­
twy:

I. Wyścig panów rs. 300, dla 3-letnich i star­
szych ogierów i klaczy urodzonych w Cesarstwie i 
Królestwie Polskiem, które biorąc udział w gonitwach 
warszawskich 1894-go r. nie przychodziły pierwsze. 
Dystans 2 wiorsty 100 sąż.

Biegać będą:
1) „Wida” kl. gn. K. Gnoińskiego, 2) „Fryne” kl. 

gn. korn. A. Lticego.
II. Beaten Handicap rs. 960 (od Towarzystwa 

rs. 500 i rs. 460 od 46 zwycięzców w gonitwach po­
przednich dni), dla 3-letnich i starszych ogierów i kla­
czy wszystkich krajów, współubicgających się w r. 
1894-ym na mokotowskich szrankach, oprócz zwy­
cięzców i zdystansowanych. Dystans 2 w.

Biegać będą:
1) „Concession” (134 f.) kl. gn. J. Reszkego, 2) 

„Firc-fly” (131 f.) kl. gn. J. Dobrogosta, 3) „Lea" 
(133 f.) kl. gn. S. Niezabytowskiego.

III. Nagroda „Kundry” (Handicap), rs. 1,000, dla 
3-letnich i starszych ogierów i klaczy wszystkich kra­
jów. Dystans 21 wiorsty.

Biegać będą:
1) „Fair-Tail” (133 f.) kl. kaszt. J. Reszkego, 2) 

„Klątwą” (142 f.) kl. gn. Szeremefjewa, 3) „Simoun 
II” (160 f.) og. gn. M. hr. Zamoyskiego, ‘ 4) „Jolan­
ta” (130 f.) kl. gn. E. Korsaka.

IV. Nagroda dodatkowa rs. 300 (Steeple-chase 
handicap) dla 4-letnich i starszych koni frontowych 
wszystkich krajów. Dystans 2 wiorsty, 9 prze­
szkód.

Biegać będą:
1) „Gaston” (168 f.) og. gn. asauła Sieojewa, 2) 

„Aragwa” (190 f). kl. c. gn. por. Płotnickiego, 3) 
„Padczeryca” (160 f.) kl. biała korn. Rogalewa, 4) 
„Licemier” (175 f.) wał. gn. korn. Lticego, 5) „Livor­
no” (167 f.) og. gn. korn. Kozłowa.

V. Nagroda „Foscari” rs. 500, dla 3-letnich i star­
szych ogierów i klaczy wszystkich krajów. Dystans 
1 w. 300 sąż.

Biegać będą:
1) „Ineza” kl. kaszt. A. hr. Potockiego, 2) „Ca- 

tan” kl. gn. i „Tarragona” kl. sk. gn. J. Reszke­
go, 3) „Haracz” og. c. gn. M. hr. Zamoyskiego, 4) 
„Goa” kl. gn. J. Dobrogosta. 5) „Memento” og. gn. 
A. Laskiego, 6) „Seduction” kl. gn. S. Niezabytow­
skiego.

Sprawozdania z targów.
Targ zbożowy na placu Witkowskiego w 

czerwca 1894 r.—Dowozy, jak zwykle w piątek, bardzo 
czone, składały się tylko z drobnych partyjek ziarna, 
wystawiono na sprzedaż zaledwie .30 korcy w wy borowy r^' 
tunku, za którą osiągnięto 4.80. Żyta ofiarowano 300 lU sprzedano tylko część dostawionego towaru w-wyborowy r(1r 
tunku po rs. 3.15. Owsa 300 korcy stosownie do gat¥’’j-op.. 
przedano po 2.15 do 2.40. Za siano j' . . . * *
słonia po 20 do 22} kop. za pud. W dniu 
z większych młynów zakupi! do 1,300 korcy białej pi 
rs. 4 kop. 20.

Miedź niżej, G. M. B. Ł. 38.15. Tough Ł. 41. - 
Cyna bez zmiany. Antymon Ł. 32.10, 
Cynk bez zmiany. Ołów Ł. 9.2/6.
Srebro 28s/ł6,

• stosownie ao
płacono po 30 do 40

...........i flzisiejszyn J po 
białej psW»,Q n 

.. B. S.

J, Do gonitwy tei pr: y mianowaniu zamknięte© 
12-go stycznia r. b. zapisanych było 15 koni 

Z tych biegać będą: ol
1) „Sokół” (129 f.) og. gn. A. hr. Potockiego?< i 

„Labrador” (135 f.) og. kaszt. J. Reszkego, 3) rfy
I iiput” (148 f.) og. gn. J. Dobrogosta, 4) „Propatr1'., 
, ^3 f ) k], gn. S.Sonnenberga, 5) „Neddy” (140

K. W.)—Zapewniają obecnie, że kędy w przybędzie i og> kaszt E Korsaka. J
. 11 -  - T,---- 1- .---

Parys 15-go czerwca. {Tel. pryw. Kur. W.)— 
Marokko rozpadnie się prawdopodobnie na dwa od­
rębne państwa. Mocarstwa zgodzą się na to.

MOWA ROSEBERYEGO.
Pondyn 15-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.)— 

Nit śniadaniu wydanem przez księcia Yorku lord Ro­
sebery zapewniał, że polityka Anglji jest pokojową 
i w,yłącznie obronną. Wzmocnienie floty nie jest po­
gróżka dla nikogo. Śmierć sułtana Marokku mogłaby 
wywołać nieporozumienia, gdyby europejscy mężo­
wie- stanu mieli mniej taktu i powściągliwości, niż 
istotnie mają.

pondyn 15-go czerwca. (Tel.pr. Kur. War.)— 
W mowie swojej oświadczył lord Rosebery, iż nie 
da si<2 zaprzeczyć, że w dzisiejszej epoce wielkich u- 
zbrojeń kierownicy rządów europejskich mają nieje­
dną ciiężką troskę o utrzymanie pokoju świata. Mi­
mo tego mówca uważa olbrzymie uzbrojenia właśnie 
za rękojmię pokoju. ____

, UWOLNIENIE SEILA.
POV'yi 15-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

Z Marsylji donoszą, że aresztowanego tamże nieda­
wno pod zarzutem szpiegostwa kapitana niemieckie­
go, Seila, skutkiem interwencji niemieckiego urzędu 
zagranicznego wypuszczono na wolność.

WZMOCNIENIE ZAŁOGI.
Berlin 15-go czerwca. (Tel. pryw. K. W.) — 

Na życzenie cesarza do Malborga uda się na stałą 
załogę pułk piechoty z Osterode.

BANICJA~AKTORÓW.
Kopenhaga 15-go czerwca. (Tel. pr. K. W.)— 

Dzienniki tutejsze coraz ostrzej napadają na rząd 
nienbecki za wydalenie aktorów duńskich z Półno­
cnego Szlezwigu. Żądają one, aby w przyszłości za­
broniono przyjeżdżania do Danji artystom niemie­
ckim i usuwano obrazy malarzy niemieckich z wy­
staw duńskich.

Kopenhaga 15-go czerwca. (Tel.pr. K. W.)— 
Jachtklub królewski, który zapowiedział już przyby­
cie na regaty do Kielu jedenastu statków duńskich, 
cofnął zapowiedź, ażeby flaga duńska nie pojawiła 
się na wodach niemieckich.

DŚMIERZEŃnTzATARGU.
Parys 15-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.) — 

Z Bangkoku donoszą, iż sąd mieszany skazał manda­
ryna Phrogota za zamordowanie inspektora francu­
skiego Gr^sgurina na 20 lat ciężkich robót.

N0WY~ZATARG.
Waga 15-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.) — 

Powstał poważny zatarg kolonjalny pomiędzy Indja- 
mi holenderskiemi a radżą Lomboku. Radża nie od­
powiedział na ultimatum rządu, skutkiem czego gu­
bernator jeneralny Ind yj holenderskich wysłał wy­
prawę wojenną do Lomboku.

RUCH WSYCYLJI.
litym 15-go czerwca. (Tel. pryw. Kier. War.)— 

Z Sycylji nadchodzą wciąż niepokojące wieści. W pro­
wincjach Palermo i Girgenti spodziewają się kata­
strof z powodu opłakanych stosunków w kopalniach 
siarki.

Warszawa, 15-go czerwc#-
Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie zapowiad®^ 

nam jednomyślnie kurs 219.75, co się równa kur®0'., 
45.50 bez kosztów, gdy Petersburg cenił Londyn z term1 
nem trzymiesięcznym po rs. 9.35. Nasze zebranie giełd0' 
we dzisiejsze rozpoczęło obroty drogim kursem 45.90 (°; 
powiadającym kursowi 217.90 m. bez kosztów) za Beri1 
wpłatowy i obniżyło tę cenę do 45.80 (t. j. 218.30 ©• 
100 rs.). Różnice tworzyły dziś 10 kop. na korzyść rub11' 
przy porównaniu wczorajszego kursu końcowego nie n',c 
liśmy żadnej różnicy. W dostawach robiono dziś niewie'e' 
Sprzedano dostawy z odbiorem stałym w końcu b. m- f1* 
45.87j i 45.85 oraz zamieniano Berlin wpłatowy na d°' 
stawę sierpniową r. b. z dopłatą do pierwszego 10 kop-

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obr® 
ano po 45.90, 45.87|, 45.85 i 45.80, przeważnie jeda® 
po kursach 45.87| i 45.85. Inne niemieckie krótkot®1” 
minowe miasta bankowe oddawano po 45.67|. LondY? 
krótki brano po 9.32. Paryż krótki bez ruchu. Wie**6 
krótki kupowano po 74.90.

Z końcem giełdy żądano: za Berlin krótki 45.95, *■ 
Londyn krótki 9.34, za Paryż krótki 37.30 i za Wi^6 
krótki 75.—.

Dyskonto bankowe w Berlinie 3%, w Londynie 2*/»' 
w Paeyżu 2|% i w Wiedniu 4% w stosunku rocznym- .j

W papierach obroty średnie, lecz ospałe, przy tended- 
bez zmian. Żądano za listy likwidacyjne po 97.2b 
96.75, względnie do wielkości odcinków, a otrzymano! 
96.85 za sztuki po rs. 500 oraz 96.50 i 96.60 za ki' ■ 
tys. rubli w sztukach drobnych. Pożyczek wschodni'1' 
pożyczek premjowych nie notowano. Zabrano kill 1 
stów premjowych szlacheckich po 191,—. Poźyczk * 
wnętrzne 4% chciano zbywać po 96,60, bez wzglę““ ' 
serję. f

Ulokowano kilkanaście tysięcy rubli nowej 4*0 reP 
po 94.15.

Listy 4|°/o zastawne ziemskie starano się umieścić P 
100.25, umieszczono zaś kilkanaście tysięcy rubli r 
100.10. t

Listy 5°/0 zastawne m. Warszawy ofiarowano 
trzy ostatnie serje, a nabyto kilkanaście tysięcy naj©^ 
szej serji po 101.50.

W żądaniu notowano akcje Banku handlowego 
szawie stare po 457 i młode po 290. Wzięto kilkad*1., 
siąt sztuk akcyj Tow. zakładów górniczych Starach0* # 
ckich po 180.50 i 181, kilkadziesiąt z dostawą w k0”^, 
lipca r. b. po 182.75 oraz kilkadziesiąt na koniec b- 
po 181.50. W zaofiarowaniu nomińalnem notowano : 
cje Tow. zakładów przędzalni bawełny, tkalni i bleicb® j 
w Zawierciu po 532. Umieszczono kilkadziesiąt al<t- 
putiłowskich po 110 i 109.

W żądaniu kupony celne po rs. 1.50.
Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut 

wyczekujące, lecz mocne.
Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro 100°/0 rs. ł ',-y 

netto. Wiadro 78®/0 rs. 8.70—2%. Dowozy i za° 
rowania liczne. Usposobienie bardzo słabe.

W. o.

CLEVELAND.
W'assyngton 14-go czerwca. (Tel. pr. Kur. 

]yar.)—Prezydent Cleveland zachorował na organy 
trawienia. Na ostatniej radzie ministrów zaledwie 
zdołał się utrzymać na nogach.

Berlin 15-go czerwca. (Tel. pr. Kur. Warsz.)— 
Cesarz doręczył komendantowi pułku dragonów an­
gielskich pułkownikowi Tomkinsonowi, złotą, rotmi­
strzowi Mac Mahonowi i księciu Teck srebrne cygar- 
nice. Książę Teck otrzymał order orła Czerwonego 

erwszej klasy.
■ ćr/ŻM 15-g° czerwca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

‘-•eiwacie sprawiło tutaj aresztowanie pewnego adwo­
kata na rekwizycję sądu tczewskiego, dokąd go od- 

stn ó iono» \
< 13 go ezenvoa. (Tel- pr. K^. n«r.) ~

s-u^lkljezni członkowie rady miejskiej odmomli 
udziału swego przy niedzielnej uroczystości położenia
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KLEPSYDRY,
ZAPROSZENIA POGRZEBOWE

oraz
napisy na WSTĘGACH do WIEŃCÓW

Wlobnych lub innych, prayj"JHJe
Spieszniej wykończa drukarnia

•kiego, Plac Teatralny J* 9-

50^ 
jó* U

— Meeplatne szczepienie ospy ochronnej w in 
stytucie szczepienia ospy przy szpitalu Dzieciątka Je­
zus odbywać się będziew czasie od 13 maja do 1Ć 
września r. b. -we wtorki, czwartki i soboty od godzi 
ny 10—12 w poł. 580r

■«r
W?

3

■tu1' 
łdo- 
(oi'\ 
rli« 
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ibl'i i 
oi®' i 
el«-

do-

KOMITET
Warszaw. Towarzystwa Wioślarskiego 

fiodaje do wiadomości pp. członków, że w poniedział­
ek, d. 25 czerwca, o godz. 9-ej wieczorem w zimo­

wym lokalu Towarzystwa, odbędzie się ogólne mie­
sięczne zebranie członków.

Wnioski pp. członków przyjmuje komitet do dnia 
20 czerwca włącznie godz. 9-ej wieczorem. 727r

Maścicieli Listów Zastawnych 5°|0 ostemplowanych, 
na konwersję na Listy Zastawne 4V!0.

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 15 czerwca 1894 n

 leżące i stojące 1,2 i 3 cylindrowe różnych systemów.
Fabryka wykonała już przeszło 500 

takich urządzeń!
Liczne świadectwa i najwyższe od- 

,  znaczenia!
Informacyj udziela J|. HAU PACH, Warszawa, hotel Francuski 

NOWOŚCI
W zakres galanteryjny wchodzące 

MAGAZYN

W. Golińskiej 
otrzymał i poleca 

po cenach niskich.— Teatr.

&YSZARD RAUPACH, Gorlitz, Niemcy.
NAJPIERWSZA SPECJALNA FABRYKA MASZYN 

do kompletnego urządzenia parowych cegielni.

PRASY z hartguso wemi buksami 
i kutemi żelaznemi cylindrami do wyrobu 
wszelkiego rodzaju cegły (Vollsteine), da­
chówek, rur, płyt, cegły prasowanej, dętej 
i fasonowej.

Angielski twardy*SZKOT'•hilled shot z certyfikatem fabrycznym 
\ / polecaM*/ SKŁAD BRONI

ROBERTA ZIEGLER
S. ^MFTEO Trębacka 4. 717r

G. GULOTEN 
przyjmuje chorych codziennie od 10—12 i od 1-ej di 
5-ej po poł. Wilcza 3, 1-sze piętro. 2557

wysokieJ wytrzymałości wszys- 
>r< ] części składowych i olbrzymiej 
ł^,,'ukcyj ności, n ajprzystępniej- 
h^eny.

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

 Skarbowi memu serdeczne pozdrowienia zasy- 
łam. Listy oczekują. Kocha!

2836

!‘kif.iZNletniej praktyce na kilku klinikach wiedeń-
'K rrz,e"ażnie w chorobach kobiecych, jako asy-

Prof. Rokitańskiego i operator kliniki położni- . -
' Brauna w Wiedniu, ordynować będzie . l'

z°nie tegorocznym w Hrynicy*

krynica; •
Zachęcona życzliwem przyjęciem jakiego dozna 

mój 4ensjonat \v ubiegłym sezonie, podaję dc 
wiadomości, że i w bieżącym prowadzić go będę z tą 
jednak różnicą, że i cale rodziny znajdą w nim po 
mieszczenie.
2155 Emil ja Korzyńska,
wdowa po profesorze Uniwersytetu, do 15 maji 
w Krakowie, Łobzowska 10, następnie w Krynicy.

0,«

rria

— Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek tychże. Śliska A3 7. 2725

otwarty przez cały rok

BAZAR ZAKOPAŃSKI
zaopatrzyłem na sezon letni w doborowe towary, po 
cenach umiarkowanych. Szczególniej polecam wielki 
wybór gti sto wny c h przedni lotów parni ą t- 

‘ , Z szacunkiem
5]5r i 2530 Wojciech Szukiewiczc (

EGZAMINA
przedwakacyjne nowowstępujących uczennic 

«Zakładzie Hankowjin 6-klasowyn Żeńskim 
i tin laiw

Krakowskie-Przedmieście Nr. 15.
pałac hrabiego Józefa Potockiego 

oubpraó się będą, do d. 25 czerwca r. b. w godzinach lekcy).

Ma zaszczyt upraszać właścicieli listów zastawnych 5°/o ostemplowanych na dokonaną już 
'^Wersję, a dotąd do wymiany na listy zastawne 4P/0 nie przedstawionych, aby po tę wymianę ze- 
^ieli zgłaszać się, o ile można spiesznie, do tych dyrekcyj Towarzystwa kredytowego ziemskiego, 

J^ków lub domów bankowych, w których ostemplowanie nastąpiło, od dnia bowiem 19 czerwca (1 
l'Pca) r. b. wymiana na listy zastawne 41°/#, ostemplowanych na konwersję listów zastawnych 5% od- 
3'^ać się będzie wyłącznic tylko w dyrekcji głównej Towarzystwa kredytowego ziemskiego w War-

Dyrekcja główna zwraca uwagę interesowanych, że miejsce, gdzie nastąpiło ostemplowanie 
konwersję, oznaczone jest na każdym liście zastawnym 5% za pomocą, odpowiedniej pieczęci wła- 

dyrekcji Towarzystwa lub takiejże pieczęci banku albo domu bankowego, odbitej na górnej czę- 
ci listu.

Doktór Alfons Pajewski 
ordynuje jak i lat poprzednich w Ciechocinki 
„Villa Orion”. 2499

Dr Władysław Stan b. asystent prof. Jurasza w Heidelbergu, ordynuje 
jak w roku zeszłym u wód

w Iłeinerz na Szlaskw. 641 r

Banner Wia i S-h
Krakowskie-Przedmieście JV3 71,1 

ma honor podać do wiadomości, że wszelkie monety 
i banknoty zagraniczne sprzedaje po kursie dzien­
nym.

’ Wystawia nadto przekazy listowne i telegraficzne 
oraz okólnikowe listy kredytowe (lettres 
de Credit circulates) na wszystkie główniejsze mia­
sta i miejscowości kuracyjne. 639r

Dr Jakób Halpern, b. lekarz na klinikach 
zagranicznych. Choroby skórnej weneryczne. 
Do 10 r. i od 3—5 po poł. Nowy-Swiat 36. 2343
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Pod filarami Resursy Obywatelskiej 

wszelką slużbg ?, 
| domową, restauracyjną i hot®' 
i Iową, tylko z dobrem! i wiar®' 

godnemi świadectwami, tak ” 
I Warszawje jak i na prowincję, pole®® 

kaucjonowany kantor rekomendacyjni 
I oficjalistów prywatnych i bon 

L. Gromulskiego, 
i Krakowskie-Przedmieście fi4 

pod filarami Resursy Obywatelskiej1

. ‘M
L$w- -•£W

Powszechnie za najlepszy uznany^

Pakunek „Celluloid‘r 
dla uszczelnienia kotłów, maszyn i r^. 
parowych, w arkuszach, krążkach 

w łazach (manlochach), poleca n 
Fabryką ..NATALIN" przy stułbi 

Zel. Warsz.-.Wied. Porąb ~>i®

Nr. 1(5*

Stołów

Sanatorium w Schwedt nad Odrę.

iaufiM Licytacia
egłych, jako lekarz ___ . W

Na tegorocznym Ś-to Jańskirnjarm 
w Łowiczu, będą wystawiane n» M”

obszerne zabudowania i teritorium fabryczne, 
dom mieszkalny i ogród położone przy szosie 
2'/, wiorsty od krańca miasta, do sprzedania. 
Wiadomość Marszałkowska Jfi 134, u Lud w. 
Reineke & Co. 840r

Zakład leczniczy dla nerwowych (Metoda Winternitza).— Przyjęcie chorych na 
serce.—Prospekty wysyła bezpłatnie. 841r Dyryg. lekarz Dr. Fraenkl.

polecają jako maszyny konstrukcji nadzwyczaj trwałej, na dowód czego
Sprzedaż z gwarancją roczną!!

Przy składzie pierwszy specjalny zakład reparacyjny rowerów.
Na składzie: przybory i części składowe, zapasowe, w stanie surowym 

1 półwykończonym, znajdują się w wyborze wielkim.
Dla pp. handlujących i mechaników odpowiedni rabat.

Prywatne Żeńskie 
Progimnazjum 

Aleksandry Biełozierskiej, 
ul. Marszałkowska Nr 90.

Zapis uczennic rozpocznie się 8 (20) 
Sierpnia. 1070

48,000
i Stołó\.
’ Ruseheweyha

ordynuje jak w latach ubiegłych, jako 
zdrojowy w Marjenbadzie (Willa Lissa).

W stosownych wypadkach (atonji, kiszek, 
otłuszczoniach), łączy kurację zdrojową z mię- 
aieuiani (Massage), które sam wykonywa. 

667r

KUR JER WARSZAWSKI. —- Dnia 15 czerwca 1894 r.

Od wkolnego roku otwieram w 
Łodzi przy ul. Zawadzkiej As 19, 

Szkolę Prywatną Męzkę 
w której uczniowie przysposabiać się będą do 
szkół rządowych, a szczególniej do miejsco­
wej Wyższej Szkoły Rzemieślniczej. 837r 

iS, Thomas.

I>o wynajęcia 
od każdego czasu, 

przy ul. Marszałkowskiej Jfi 71.
Nowo-Wielkiej 6, 

kompletne 

Budynki Fabryczne 
z kotłownią, maszyną parową o 
sile 40 koni, urządzone według 
najnowszych wymagań, które mo­
gą być użyte ha różne zakłady 

przemysłowe.
Na żądanie mogą być również 

częściowo odnajmowane lokale, 
tak ze siłą pary, jako i bez.

Wiadomość w Kantorze fabryki 
przy ul. Nowo-Wielkiej JY: 3, od 
godz. 10—12 i od 3—6-ej. 938

w Lombardzie na Pradze, przy ulicy 
Ząbkowskiej Xs 7, 

rozpocznie się w dniu 7 C10) Czerwca r. b., 
o godzinie 12-ej w południe, na fanty nie 
prolongowane we właściwym czasie. 1065

do instalacji elektrycznego oświetl^ 
nia, poszukiwani są w Łodzi.— 
domość: Fabryka Elektrotechnic21’*

Aug. Hiiffer,
Łódź, ulica Pusta.

Przy ulicy Hożej .Ni 7, jest do wyna­
jęcia od 1 liipca r. b., osobny

Domek pałacowy, 
składający się z 7 pokojów, z oddziel­
ną kuchnią i pokojem dla służby, w su- 
terynie, we wszystkich pokojach za­
prowadzony gaz, wanna do użytku do: 
mowego, waterklozet, tudzież fantasty­
czna fontanna, urządzona w jednym z 
górnych pokojów, rocznie rs. 850. Wia­
domość na miejscu u adminiztratora.

Letnie Mieszkanie.
4 pokoje i kuchnia w ogrodzie, w łado 

otoczeniu, przy lesie, 4 wiorsty do R’'"% 
st. kolei, 6 wiorst od Częstochowy, kon>%. 
kacja codzienna z miastem, wszelkie Pr i(i 
kty na miejscu, konie do usług, kąpiele . 
Bliższe szczegóły; Lubojenka per Często‘Ai­
wa, u właściciela, także w Warszawie: P**

48,000 | 
Stołów I 
Ruscheweyha | 

w użytkuj z.. w użytku!

Szlązkie Towarzystwo wyrobów drewnianych przedtem Riischeweyh i Schmidt w Langeiióls,
Niemcy obw. Lignicy, wykonywa jedynie od lat wielu wyśmienicie doznane stoły do wyciągania Ruscheweyha, bez 
piaty sktadalnej, w najrozmaitszych formach, wielkości i gatunkach drzewa. Stoły Ruscheweyha odznaczają się solidarną bu- 

dową, lekkiem kierowaniem i wydatną długością, gdy wyciągnione.
Stół Ruscheweyha jest znaczny przez na dolnej stronię umieszczony znak ochronny:

824r _______________

■ .. . . . . . .  ‘ '. . . . “ * ' ■■■

Stamowe—Ramboulety, pochodzące z o
ni francuzkiei Panów Silbort—Leferr®- eIiv 
ministracja Dóbr Lucień, pod GostTn

811r

Bona Niemką
z dobremi świadectwami, poszukuje 
natychmiast.—Oferty pod J. N. poste-r®®1 
te Kraków.

|| Oczekiwane pierwszorzędne

I Rowery Francuzkie
I PAPILLON,
jc nadeszły ■

! Ludw. Reineke & Co.,
Marszałkowska 134. 839f

NA WYŚCIGI!!! NA WYŚCIGI!!!
polecam. „Neo plus ultra" Lornetki połowę i teatralne ze szkłami achromatycznemi, z niklo- 
wemi obwódkami, w skórzanych futerałach z paskami, najdogodniejsze dla turystów, po rs. 
E.—Tamże są do nabycia Binokle i Okulary (specjalność zakładów), najcelniejszych fa­
bryk, w najnowszych fasonach (50 kop.), Termometry maksymalne lekarskie, Barometry, 
Bandaże rupturowe, Przepaski ochronne „Diana”, Wyroby bygieniczne fabryk francpzkich 
i angielskich, Wyprawy połogowe, Kompasy, Lupy, Miary taśmowe, składane itp., Wasser- 
" ■ . ry^a'or^’.^uopompy, Susponsorja, Pończcchy elastyczno i t. p. i t. p. — Wybór
wielki, csny nizkie.—Pizyjmują się reparacje.—Wysyłka pocztą za zaliczeniem. Zakłady 
Optyczno-Mechaniczne J. IJrehera, Krak.-Przedni, .Ni 29 i Szpitalna .Ni 6.

Uwaga tt Dla uniknięcia podjazdowej konkurencji przy- ul. Szpitalnej, upra­
szam o zwrócenie uwagi na firmę J, Dreher, Szpitalna N» 6, wyraźnie jNi 6. 749r

Zakład dla chorych, na oczy 
U-ra med. Michała Kępińnkiedo, HMań»ka 18, 

prowadzony przez okulistów dr. Wł Garlińskiego ’i dr. M. Kępińskiego, przyjmu­
je. chorych na stałe pomieszczenie na salach ogólnych po rs. 1 kop. 50, a w pokojach od­
dzielnych po rs. 2—4 uziennie. Przychodzącym chorym udziela się porady od godz. 
10—2-ej za opłatą 30 kop. 4 ^4f)

Magazyn Wiedeński

L KOCH,
Miodowa Nr 2, 

z powodu kończącego się sezo­
nu, sprzedaje różną garderobę 
męzką po znacznie zniżonych 

cenach, jogo

SM WSOT
z pierwszorzędnych fabryk: angielskich, francuzkich 

i niemieckich,

J. ŁUKAWSKI A C. WEISS,
Krakowskie-Przedmieście Nr 2, 

Bruniialiiii’

1012 

Sprzedaż dozwolena na prawactrtaUu za Kr 65!

Ml fflMMA

FELIKSA WARĘSKIEGO.
SKŁAD GŁÓWNY TŁOMACKIE Nr 13.

Sprzedaż detaliczna we wszystkich perfumeryach.

$ r i’'1



Nr. 1G3 KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 15 czerwca 1894 r

Ekstrakt mięsny kompanji Liebig’a.

na
ZAKOFAI-TE

Łazienki St. Krzeptowskiego na Krupówkach, naprzeciwko apteki, otwarto od 
*-go Czerwca do 1-go Października codziennie. — 10 gabinetów z wygodnętn 
“riądzeniem i dzwonkami elektrycznemł- — Zastosowania do wszelkjch 
Potrzeb hydropatycznych według wskazówek lekarskich; juko to: natarcia, knie­
je cieple, zimne, igliwiowe, nasiadowe, tusze ciepłe i zimne, kąpiele 
borowinowe, urządzone za pomocą szybkiego ogrzewaniu parą w osobnej snin—Po- 
leeąjąc sie łaskawym względom, pozostaję z poważaniem St. KRZEPTOWSKI’, 

1022 były kąpielowy w zakładzie D-ra Chramca.

blówny Skład Dywanów i Towarów nianufakt.
GIELŻYŃSKIEGO PIOTRA,

Marszałkowska Jf» 137, w Warszawie,
h zaopatrzony na sezon bieżący w wielki wybór; 779r
pYWanćw tureckich, perskich, francuzkich, angielskich i krajowych.
c*°telizi, Utrechtów, Gobelin, Jut, Orep, Krotonów, Firanek, Portier i Cerat.

Serwet, Kołder watowych i bajowych, Chodników i t. p. oraz artykuły bła- 
*>tne, jedwabne, wełniane i bawełniane, które są zwykle sprzedawane po cenach 
lllepraktykowauie nizkich,—z czem się poleca Zarządzający Składem H. Radecki.

Magistrat miasta Warszawy.
do wiadomości, iż od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) roku 1894, poszukuje 26 

dla szkół elementarnych chrześcjańskich miejskich.—PP. właściciele do- 
którzyby życzyli sobie wynająć Magistratowi rzeczone lokale, raczą jak 

kvpiesznjej złożyć deklaracje do Wydziału Administracyjnego Magistratu, gdzie 
L^kźdytn czasie mogą otrzymać informacje o warunkach wynajmu lokali.

Jedynie prawdziwy,
Zt>’* każda paczka posiada podpis niebieską odbity farbą ’ 

Skiad główny u Władysława Jacobson a.
Warszawa, Elektoralna 20. 70S

ooooooooo ooocoooo
Nagrodzona medalem złotym I 

1 na zeszłorocznej wystawie skór i wyrobów i 
I dekoracyj uo-tąpicerskich.

' Jedpa miejscowa Fabryfca > 
lOBlC PAPIEROWYCH 
i podfirmą 486

! J. FRANASZEK 
przysposobiła wielki wybór tegorocznych oryginalnych deseni I 

paryskich, poczynając od cen najniższych (

! Ceraty i Rolety w wielkim wyborze.1
Skład Główny 1

i Krakowskie-Przedmieście Nr 15. ]
90000000 ooooooooo

INSTYTUT WOD MINERALNYCH 
w Ogrodzie Saskim, 

Graniczna <N° 14.—Telefonu N= 422, 
poleca Wody Mineralne sztuczne, 

0?*tMn,e podług analiz wyrobione: Wodę Balcerską, GiesshUbler i Sodową 
« mne napoje gazowe, wszystko na wodzie dystylowanąj i wyłącznie sy­

stemem Struve'go przygotowane.
Wody mineralne naturalne

świeżego czerpania, wprost ze źródeł sprowadzane.
Kr Kąpiele mineralne, Ciechocińskie, Oieplickie, Iwonickle, Wiesbadeńskie, 
m., l°k’e> Akwizgrańskio, Trenczyńskie i t. p., wydawane w zakładzie kąpielowym 
v Instytucje i do domów.

Wodę dystylowaną do celów chemicznych, leczniczych i przemysłowych.
Syropy prawdziwe owocowe.

Ekspedycja szybka i akuratna nu miasto i nu prowincją.
PP. Aptekarzom i Materialistom odpowiedni rabat. 597r

1066

1048

czyli 1 funt na godzinę i siłę konia. 

c?onę do
u W -go

i Mttorj Mflm „tali! Atroji"
J M«twJ „Stockport"

/.'7 fsystemu «Ott0», z fabryk angielskich, 
poleot\ją

A* Wettier, M. Nassius, 
Warszawa, Hoża 49,

i. ‘ya&yiar"tWi Motory naftowe „ Hornsby Akroyd”, tak
dMMl'i.ultprsęwine jak i Stałe, nadają się szcze- 

golnie do gospodarstw rolniezo-przemy sło- 
£. Podczas działania i ruchu tychże mo-

torów nie zachodzi potrzeba baterji elektry- 
czuej ani lampki do podtrzymania płomienia. 
Dozór może być powierzony wyłącznie lu­

dziom niefachowym. — Źii^ywu się zwyczajnej nafty, branoj do lamp stołowych '/a litr*, 
czyli 1 funt na godzinę i siłę konia.

Pomiędzy jnncmi zlecepianii zostały dwa motory naftowe „Hornsby Akroyd”, dostar- 
?osarskich Pałaców w Spalę i Skierniewicach do stacji -wodnej i jeden w Łodzi 
.loysa Ballego. 990

Stały Monter w Łodzi p. G. Brassier,r6g T,r %Srda’

"Wła,srx.®5 £^10x37*1^:1.

Lakiery olejne i spirytusowe 
w różnych kolorach i bezbarwne.

FARBY OLEJNE 
tarte na prędkoschnącym pokoście, przygotowane wprost do użytku. 

POKOSTY CZYSTE 
wybornie schnące,

do Obrazów olejnych, oraz Werniks do ram złoconych, poleca firmę,

Ludwik Spiess i Syn. 
Skład główny pray placu 'Teatralnym, obok kościoła PP.

Kanoniczek A3 464—-5, 
JTllJa pray alley .VHarsaatkoirftklej A3 £ łfi.

Die Gewerbe-Aussteliung in Lyck o/P.
Otwartą zostaje przez Nadprezydenta (Obcrprttsidenten) w dniu 2 (14) Czer­

wca t. b., o godzinie 31/, P° południu i trwać będzie do dnia 23 Czerwca (ó Lipca) 
r. b.—Wystawa powyższa daje sposobność widzenia wielu przedmiotów kun­
sztownie wykonanych.— Zapraszając uprzejmie na takową, nadmieniamy, że Kon­
certy na wystawie odbywają się w Niedziele, Poniedziałki i Czwartki.

Komitet Wystawy Rękodzielniczej 
Podp. J. HERSCHBERG

’W'

7e&

w WAI8SZAWIE,
zjednały sobie ogólne uznanie, czego dowodzą wzrastające z każdym 
rokiem obroty. Firma poręcza za dobroć wyrobów w Imtelkacth 
opatrzonych piet z ęcią firmową ua iakia, na kapslach 
i na korkach. 50

WAŃTUCHY do wełny, ” 
WORKI do zboża, 

poleca
Główny Skład Wyrobów Fabryki 

ŻYRABDÓW

-CLlioa

SP/PYTOSY / Y/ÓDKl
firmy

F. JANKOWSKIEGO

Medal złoty
Bordeaux.

i

N Medal złoty |
1 L

Paryż.



I ulicy Trębackiej (Stara Poczta),

Chłopcy i dziewczyny potrzebne do litogra- 
fji. Danilowiczowska 7.___________23113

Poszukuję szycia w domach prywatnych, 
może być na wieś. Oferty przyjmuje Kurjer 
„Stanisława,’ * 28187

UWAGA. Za prawdziwość mączki i mleka, odpowiadani jedynie w puszkach 
zaopatrzonych niebieskim stemplem i podpisem Aleksandra 
Wenzla. a genta na całą Rossie. . 85r

Potrzebna panienka do nauki suki®1]) 
ka 19, m. 10,_______________ ■

| okaj i praczka potrzebni na wieś. Chłodna
I L.32, miegzk. 7, rano do dziesiątą]. 23130

Panna zupełnie wykwalifikowana jako kraw­
cowa, poszukuje miejsca na lato na wieś, na 
przystępnych warunkach. Oferty proszę skła­

dać w kantorze Kurjera Warsz. pod adresem 
.Anieli." Celem bliższego porozumienia się in- 
teresantka zgłosi się, gdzie będzie miała wska­
zane. 996r

Wykształcona niemka życzy sobie wyję­
li chać na lato do wód lub na wieś do towa­
rzystwa albo do dzieci. Oferty przyjmuje Kur- 
jer Warszawski dla .Te. M."22804

MLEKO zgęszczone NESTLA
We wszystkich Składach Aptecznych i Aptekach w Warszawie i na prowincji. 
Uważać na stempel niebieski i podpis Aleksander Wenzel na puszkach.

róg KrakowsŁiego-PrźedmieScia 
poleca Szanownej Publiczności wielki wybór

W Ubiorów mtzlicli oraz materjalów zairamcznych i Irajowjcii aa oteialiratk, aa sezon letnt.—Cray nizkie stale.

Osoba młoda, inteligentna, znająca dobrze 
język francuski, muzykę i śpiew, poszukuje 
miejsca na wakacje do towarzystwa lub do 

dzieci. Oferty w kantorze Kurjera pod literami 
H. T. 976r

Wenzla, agenta na całą Rossję. 8
HENRYK NESTŁĆ w Vevey (Szwajcarja).

Student instytutu weterynaryjnego poszu­
kuje kondycyj. Plac św. Aleksandra 13—15. 

23164

Nowy Jviagazyn

Roman Dąbrowski, 
poleca największy wybór Kapeluszy ogrodowych, pięknych, let­
kich w różnych kolorach, budki batystowe dziecinne i damskie, oraz ka­
pelusze strojne, po bardzo nizkich cenach. 1053

KURIER WARSZAWSKI. — Dnia 15 czerwca 1894 n

Osoba z francuskim, niemieckim, chce 
wyjechać do towarzystwa na wakacje na 
wieś lub zagranicę, ma pasport. Nowolipki 

19-19. 23U51

porzelany zdolny, energiczny, obeznany z 
Uwszelkiemi systemami, poszukuje posady 
przeważnie na tantjemę od wykazanych zy­
sków. Rekomendacje poważne, gwarancja.— 
Kantor Komisowy, Nowosenatorska 6. 22910

nauczycielka za lekcje lub korepetycje ży- 
llczy pobierać lekąje muzyki. Oferty przyj- 
muje Kurjer K. M. 23165

porzelany wykształcony w Niemczech, pra- 
Ucujący według systemu prof. Delbrilcka z 
Berlina, pierwszorzędne referencje, poszukuje 
posady. Wiadomość: prof. Zaleski, Sienna 
Jfi 23. 22710

Do magazynu bielizny E. Rogozińskiej, Se­
natorska Jw 24, potrzebne zdolne maszynist­
ki! podręczne^22696

l/awaler lat 29, blondyn, przystojny, wy- 
Akształcony, hrabia, mający 1,000 rs. dochodu, 
Tocznego, w colu matrymonjalnym pragnie po­
znać pannę lub bezdzietną wdowę do lat 25, 
przystojną, dobrze wychowaną, z posagiem o- 
koło 50 tysięcy rubli. Adresować proszę dla 
"J c?n5? Poste-restante, za okazaniem kwitu 

22808. 22808

Maszynista monter z kilkoletnią praktyką 
lllposzukujeposady. Oferty: Warszawa, ulica 
Solec Jf? 14, Wielmożny Ludwik Kawecki, dla 
.Montera." 22734

Rządca dóbr skończony, wychowaniec byłe- 
Hgo instytutu agronomicznego w Marymon- 
cie, z dobremi świadectwami kilkunastoletniej 
praktyki w majątkach większych, zaraz lub 
od św. Jana szuka posady rządcy. — Oferty: 
rządca domu, ulica Miodowa Jfs 8.______ 23046

Kawaler, katolik, mający lat 24, zajmujący 
stałą posadę w fabryce jako mechanik, mający 
stałej pensji rocznie 600 rubli, poszukuje dro­

gą anonsu na żonę panny od lat 18 do 22, ze 
sredniem wykształceniem, łagodnego charakte­
ru, miłującej ognisko domowe; posag wyma­
galny zaraz tysiąc rubli, gdyż ja mam swojego 
kapitału 400 rubli. Dyskrecja pod słowem za­
pewnia gię. Oferty proszę nadsyłać dla .Śmia­
łe?0" Częstochowa poste-restante pod literami 
S. J. K. trzyrublówka .\ł 682960. Przed wysła­
niem proszę zawiadomić w Kurjerze Warszaw­
skim. 22391

człowiek, spokojny i wyrozumiały, 
ijjintehgentnej powierzchowności i charakte­
ru, średni posiadacz ziemski w Królestwie w 
celu matrymonjalnym w braku stosunków po­
szukuje tą drogą miłych zalet towarzyszki pan­
ny lub wdowy, średnio posażnej i doświadczo­
nej gosposi. Rodzina, w braku własnej, mile 
byłaby widzianą. Szlachetność, szczerość i pra­
wda niech wspólną będzie dewizą. Łaskawe 
korespondencje adresować proszę dla .Przyja­
ciela” poste-restante Warszawa. 22389

Osoba wieku średnim, posiada paro letnie 
świadectwa z domów wyższych i dobrą kra­
wiecczyznę, może wyręczać panią w gospo­

darstwie domowem, życzy odpowiedniego o- 
bowiązku, Krucza Jfs 22, w sklepie kolonjal- 
nym. 23145

Mechaników, maszynistów, monterów u- 
żdolnionyćh poleca oddział rekomendacyj­
ny Kantoru komisowego. Nowosenatorska 

Jiś 6. 23037

phłopiec 14-letni, władający dobrze języ- 
(jkiem niemieckim 1 posiadający nauki z3-ch 
klas gimnazjalnych, poszukuje na czas waka­
cji kondycji na wieś. Oferty: .dla 14-letnie- 
go" przyjmuje kantor Kurjera Warsz. 23079

nią 6._________ ’______________ 22946

Niemki bony z dobremi rekomendacją) 
znajdą zaraz pomieszczenie na lato na

na miejsca stale. Kantor Komisowy, No*'0, li 
natorska 6. 2291,/

T——-7—r—7———

| lit! W KI OJ U 1 3&JL1U UlullAIlJ. ilu jjjl

do prywatnego domu. Nowy-Świat Jft 62, 
szkania Ys 26. 23081 ^7

Potrzebne są panny podręczne. k.'l>c8^ 
wolipki jV» 9, A. Kucharzewska. Ł

notrzebny zdolny i pilny uczeń z 8-ej klasy. 
I Chmielna 98, m. 3.___________ 23173

Student, doświadczony korepetytor, poszu­
kuje lekcyj lub korepetycyj, w zakresie gi­

mnazjalnego programu. Warecka 15—3. 982r

noszukuje osoby znąjącej gruntownie język 
I francuzki, na godziny. Oferty przyjmuje Kur- 
jer K. M. 23070

Korespondent biegły w russkim i niemie­
ckim niech złoży szczegółową ofertę pod

.L. Ż. 21" w Kurjerze.23060

Znam krawiecczyznę i język niemiecki, po­
szukuję miejsca.. Oferty przyjmuje Kurjer 
pod lit. S. S.23066

Bona niemka poszukuje miejsca, ze wszyst- 
kiem może wyjechać. Chmielna 20, sklep 
Malickiego. 23110

Człowiek młody, kawaler znający dobrze 
rachunkowość, obznajmiony z czynnością 
gorzelniczą, posiadający chlubne świadectwa 

i rekomendacje, poszukuje odpowiedniejpo- 
sady zaraz. Oferty przyjmuje Kurjer War­
szawski pod wyrazem „Czynność gorzelni- 
cza*._________________________ 23092_____
fachowy młynarz, obznajmiony z admini- 
| stracją i czynnościami kantorowemi, poszu­
kuje zajęcia na prowincji w większym mły­
nie. Oferty proszę składać w Kurjerze sub 
„M. 26." 22263

Osoba znająca dobrze krawiecczyznę pragnie ; Młody człowiek, izraelita, potrzebny d° L. 
wyjechać na letnie miesiące na wieś; tamże i III bót budowlanych. Hoża J6 66a, mies‘

do haftu białego. Chmielna Jf» 64, mieszka­
nia 13. 23024

Potrzebna panienka, szlachcianka, do0* »■ 
wychowania, do drobnych zajęć w d° 
bywatelskim, latem na wsi, zimą w V % 

wie. Aleja Jerozolimska Jft 47, m. 14, 00 ag . 
11 zrana i od 3—6 wieczór._________
panny do krawiecczyzny potrzebne 
T Komitetowa 1, róg Śliskiej, Zoffa.

Potrzebna maszynistka do bielizny, 
stała. Aleksandrja 19, m. 4._____

Potrzebne są panny do pracowni suk"”1 
Podwale .N« 6, m. 3. 23J>

Potrzebne panny zdolne i podręczne 
wiecczyzny. Wspólna 32—1.

'ZZ______
potrzebny zaraz płatny praktykant, u l*4, 
I do usług wszelkich, w wieku od 15 pcjińA/ 
Segałowicz, Nowolipki 9.
potrzebny inkasent, chrzescjanim 1 W 
fczłowiek, z branży handlowej, znają®- 
ki polski, russki i niemiecki.
Biurze ogłoszeń Rajchmuna i Spółki. 
ska26.

Potrzebna zaraz panna na dni, 
bizo krawiecczyznę. Pańska 62, i

Potrzebne kompletnie zdolne spódu* 
staniczarki. Leszno 27, m. 21.

Potrzebne zdolno maszynistki i P° jjci® 
do bielizny męzkiej. — Niecała -. . ,

bramy. “Z—
------------------------------------ - Tl 7 x Potrzebne są uczennice-od--15 do’

pralni bielizny, na dobrych waru1
Wiadomość: Dzielna .V° 95, w prallljLL--J^r?‘’ 
Potrzebna jest od 1-go lipca i

obznajmiona ekspedjentka, mów1!r-
mi russkim, polskim i niemieckim, ni^^ 
uczciwą rekomendacją, do magazyte» 
skiego. Oferty proszę złożyć w kan 
pisma pod lit. „D. D.’

Piątoklasista filolog, poszukuje kondycyj 
na wyjazd, Chłodna 8, m. 7._____ 22899

potrzebny korepetytor lub nauczycielka do 
I dwóch dziewcząt za obiady. Wiadomość: 
Bielańska Jf»3, w restauracji.23053

Panienka inteligentna, muzykalna, wykształ­
cona, poszukuje zaraz odpowiedniego zajęcia 
w Warszawie lub na wyjazd. Upraszam o jak- 

najprędsze zgłaszanie się, będąc przyjezdną: 
hotel Słowiański na Podwalu .Y» 42. 23195

Rolnik samotny, niemłody, z dobrem świade­
ctwem, poszukuje odpowiedniej posady za­
raz. Oferty proszę składać w kantorze Kurjera 

Warsz. pod adresem „Samotny."_______ 23169

Wierzbnik list na poczcie od Jadwigi. 
_______________________________23175 

"?arty wykluczone. Dla mego przyjaciela, 
/.człowieka przystojnego, polaka, lat 30, wy­
kształconego, prawego charakteru, miłego w 
obejściu, właściciela pięknego majątku (600 
mórg) we wschodniej Galicji na Podolu, po­
szukuję na żonę odpowiedniej towarzyszki ży­
cia, panny, polki, lat 24, wykształconej, miłej 
powierzchowności, z posagiem od 20,000 rs., 
któraby zdecydowała się taiaszkać W Galiąji.—

Młoda polka, posiadająca praktycznie język 
russki, teoretycznie francuski, niemiecki, 
poszukuje miejsca przy dzieciach lub innego 

zajęcia. Może wyjechać. Nowolipie 53—5, 
od 10-ej do 12-ej._____________ 2 j!18
Młody człowiek, żonaty poszukuje posady 
Iflkasjera lub innej w dużym majątku ziem­
skim lub fabryce w Królestwie lub w Ce­
sarstwie. Kaucji złożyć może do 2,000 rs. Za 
wyrobienie posady przeznacza się wynagro­
dzenie do 200 rs. i więcej:. Oferty przyjmuje 
Kurjer Warszawski pod „Żonaty". 23042

Osoba inteligentna, mÓMiąca po niemiecku, 
poszukuje miejsca na letnie miesiące do to­
warzystwa w Warszawie lub na wyjazd. War- 

szawa poste-restante „Wyjazd."_____ 23044
Osoba w średnim wieku, obeznana dobrze w 

gospodarstwie wiejskiem, może się zająć 
wychowaniem dzieci i gospodarstwem. Wia­
domość: Krakowskie-Praedmieście M 6, miesz- 
kama 10, 23099

Udzielam lekcyj, korepetycyj: arytmetyka, 
russki, polski, francuzki, przygotowuję do 
gimnazjum, mogę wyjechać

Złota 58, mieszkania 5, zrana do 12-ej wieczo- 
rem od 8-ej.___________________ lOOlr

Doniesienia osobiste.

Denisa” ma list wysłany poste-restante. 
 23085

"Taufany starszy służący, z poważną reko- 
Łinendacją i świadectwami, poszukuje zajęcia 
do pilnowania mieszkania. Leszczyńska Jft 9, 
mieszkanie Józefa Grąkowskiego, dla „Leopol­
da?________________________ 977r________

b) Zaofiarowane.
a \ Potrzebny krawiec męzki, krojczy, z 
Hydobremi rekomendacjami, na wyjazd do 
Rosji. Wynagrodzenie dobre. Dzielna .V< 20, 
m. 30, od godziny 6 do 9 wieczór. 21680

Rodzice lub opiekunowie chcący na serjo tra­
ktować, zgłoszą się łaskawie pod adresem: 
poste-restante „D. B. Z.” Lwów, główna pocz­
ta, a na kopercie należy dopisać: wydać tylko 
za okazaniem rewersu anonsowego. Za dyskre- 
qę poręcza się słowem honoru._______ 890r

Posady i prace.
a) Poszukiwane.

A Nowosenatorska 6. Oddział rekomen­
dacyjny Kantoru komisowego poleca: agro­
nomów. rządców, leśniczych, gorzelanych, go­

spodynie, bony freblówki. 00821

Bona francuzka z szyciem poszukuje miejsca. 
Szkolna 8, m. 16.23167

DO pracowni bielizny za dobrem wynagro­
dzeniem potrzebne są panny, dziurkarki i u- 
czennice; wydaję dziurki za dom. Podwale 18, 

mieszkania 12, pierwsze piętro. 22832

Do staników panna uzdatniona potrzebna 
zaraz. Nowogrodzka 31, m. 1.___ 23123

pospodyni wiejska, dobrze gotująca i pra- 
Usująca bieliznę męzką, potrzebna. Kantor 
komisowy, Nowosenatorska 6._______23129 
Kancelisty potrzeba dobrze piszącego po 

russku na etat rs. 180 rocznie. Oferty przyj­
muje Kurjer dla „Kancelisty.” (Zajęcie od 8-ej 
rano do 7-ej po południu, z wyjściem na obiad 
Ij godziny). 22923

Nauka i wychowanie.
Angielka z Londynu gruntownie francuski 
Hi wioski. Miodowa 3, oficyna 25. 22138

Adres: Biuro nauczycielskie St. Łuczyńskiej, 
pod zarządem pani Clavel. Warecka 3. 1005r 

puchalterji i rachunkowości handlowej nau- 
Uczyciel S. Rogulski Niecała 4. 23071
hlauczycielka russka, dyplomowana, ze zło- 
litym medalem, udziela lekcyj, przedmiotów 
klasycznych i języków z konwersacją. Nowoli­
pie domu 21, mieszkania 11, od godziny 
12-ej do 5-ej.23048

Młoda osoba życzy sobie wyjechać na wieś 
jako lektorka, bez wynagrodzenia. Bracka

10, m. 16._____________________ 22782
Młody człowiek, obeznany z czynnościami 
IVIkantorowemi, znający rysunki techniczne, 
szuka pracy. Oferty „Młodemu", Biuro ogło- 
szeń, Senatorska 26.22075

notrzebny praktykant do czynności k»'’|. 
I rowych, posiadający języki niemiecki > 
ski. Pensja 20 rubli miesięcznie. Tylko 
osób z gwarancją będą uwzględnione. 
pod „K. 100” przyjmiye kantor Kurjera v 
szawskiego. 22936 _ Z|
notrzebny zdolny, uczciwy pracownik * 1 J 
I respondent do kantoru, z bardzo d°bre j| 
świadectwami i rekomendacjami, obezna'1^ 
handlowo-komisowym interesem, znając/^ 
kładnie języki russki i niemiecki za wy nagr° 
nie miesięczne rubli 40, które może być p®* / 
kszone stosownie do umiejętności i spryfl U 
Oferty z opisem poprzedniego zajęcia sk%; 
w kantorze Kur. Warsz. pod „N. 1000.* 
Potrzebna dziewczynka do nauki kra*1.

czyzny. Krucza 13, m. 17. 22(>/ 
Potrzebna jest maszynistka do pończ°c'1'

Chmielna 27—16. 22820^X
Potrzebne panny na maszyny pończos^t 

do robót wełnianych. Ciepła 17, m. 41._*>^ 
Potrzebni są uczniowie inteligentni d° r! 

kładu elektro-technicznego i slusarsko' 
ehanicznego. Podwale 26. 231Q9xj 
Potrzebna jest panna służąca z do^rtr 

świadectwami. Wiadomość w hotelu b m 
pejskim M 66, od godz. 10 do 12-ej w P 
dnie._________________________23084jAjfj
Potrzebne dwie panny kompletnie uzd'1

ne w kroju i szyciu bielizny, na przycb'Ljf

przygotowuję do 
na wieś na lato.

lOOlr
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Maszyna nowa Singeru i mało używana jest 
do sprzedania. Nowolipie 17, ni. 13. ‘23142

Maszyna Whelera-Wilsona do sprzedania.
I?SMostowa 5, mieszk. 9. 22688

lPrzedania sza a sklepowa o 6-iu szy»
'h- Krue.a 38—9. ItlOOr

Koni młodych sześć, ze wsi przybyłych, jest 
do sprzedania. Oglądać można codziennie, 
Makowiecka Jfe 7, stangret Józef wskaże. 22800

Jest do sprzedania beczka do nafty i waga.— 
Wiadomość: Leszno ,N» 9. 22833

Kozetka, cztery foteliki ceratą kryte oraz ży­
randol gazowy o trzech płomieniach z urzą­
dzeniem zaraz do sprzedania. Ulica Wielka 35, 

mieszkania 10. 23162

a cetry do sprzedania. Wiadomość: 
■wińskiego, Żelazna 33. 23068

ęprzedam lustro (tremo), stół, toaletkę męz- 
Oką antique mahoniowe, zegarek damski złoty 
emaljowany, miednicę, dzbanek platerowane, 
drobiazgi toaletowe, pizybory myśliwskie, al­
bum marek. Tamka 19, mieszk. 9. 23083

Szafa orzechowa rozbierana, mało używana. 
Żórawin 22, m. 10. 23126

Urządzenie sklepowe z dębowego drzewa, 
kontuar pokryty białym marmurem, jest do 
sprzedania za-przystępną cenę. Zgłaszać się 

do W-go Kobeckiego, Krakowskie-Przcdmie- 
ście 67. 20445

Jiittiit o. io. _______________
’Tka powozów M. Seideinana, Leszno fjetrzebna lokomobila parowa o sile 12 do 

>- , 1 14 koni, używana, może być do reparacji. — 
) Oferty: ulica Marszałkowska A's89, M lenno ny 
22504 Zabielski, fabryka posadzek. 22725

C-zafy sklepowe, żyrandole gazowe, pudelka,
Okufer nowy podróżny tanio sprzedam. Dłu­
ga 20, pracownia kwiatów.____________ 23067

kiijjpi.^P’^cdaje faetony nowe nadzwyczaj eie- 
fftetc ś*? jednego i pary koni, a używane 

*‘tk, wolanciki i kocz z fordekiem. f'"''

KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 15 czerwca 1894 ft 

Hawóz od kilkunastu koni do wydzierża- 
Pjwienia. Wiadomość u szwajcara hotelu Nie­
mieckiego, ulica Długa .Nś 31. 20728

Wierzchowiec, ogier czystej krwi arab­
skiej, ze stada Ksawerego hr. Braniekiego, 
do sprzedania. Cena 600 rubli. Aleja Ujaz­

dowska, ptilk litewski. 23074

Taluzje wiedeńskie do pięciu okien, szero- 
fckosci lok. jeden cali 22, długości łokci trzy 
i pół. zupełnie nowe, za bardzo nizką cenę do 
sprzedania w składzie obie w hotelu Lip­
skim. 21o94

IjSbowe meble składane, stoły, stoły do kart, 
£ krzesłą, fotele, kanapki, łóżka, tace, poleca 
•-śGąsiorowaki, Nowy-Świat 49.  20624 

sprzedania zaraz wóz i para koni z cho- 
ij .bontami, robota stała zapewnia się przy ka- 
7 ł^-ji- Obejrzeć można codzień o godzinie 
Jał "’ieczorem na Pradze, ulica Wileńska 

22802

Ozafy i kontuar do interesu niciarskiego, w 
Qdobrym stanie, kupię. Oferty pod literami 
„O. M.” przyjmuje kantor Kurjera Warszaw­
skiego. 23119

te sprzedania suknia spacerowa wełniana 
^.Pelerynką. Piękna 44—14. 23035

sprzedania szafa dębowa do sukien.— 
r»,, ka 11, u stolarza, w drugietn podwó- 

23039

Z powodu wyjazdu są do sprzedania, różne 
meble z pokoju sypialnego, jadalnego i różne 
rzeczy Antyczne i dobre. Żelazna Brama .M 2, 

mieszk. 10.7 23149

Meble tanio! Kompletne urządzenia salono­
we, buduarowe, gabinetowe, jadalnie dębo­
we oraz inne meble, lustra, w całości lub poje­

dynczo. Marszałkowska 119, mieszk. 15, druga 
brama, parter, od Siennej drugi dom. 22506

Umywalnia marmurowa, stół jadalny, lam­
py, firanki, portjery zielone, dywany, rolety, 
kwiaty, rądle i różne rzeczy kuchenne są do 

sprzedania. Hotel Paryski 64. 23116

Koń wierzchowy 4-letni, półkrwi angielskiej, 
tanio do sprzedania. Wiadomość: Hortensja 
■h? 3, u stangreta Wincentego. 22837

Suknie mało używane, świeże, tanio sprzeda- 
ję. Bednarska 17—19.___________22989

Qą do sprzedania marmury, służyć mogące do 
Obufetów lub do stolików. Wiadomość w do­
mu pod JC» 12 przy ul. Niecałej, stróż wska­
że. 22857

Kasy ogniotrwałe z zegarowym przyrządem, 
pancerne, jedynie wyrabia Sikorski, Mar­
szałkowska 125. 12666

Piękną dywanową otomanę i garniturek fan­
tazyjni' sprzedam bardzo tanio. Długa 25, 

l m.6. 22740

Sery owcze wyborowe z renomowanych ow­
czarń, co tydzień świeże transporty otrzymuje 
skład win Pawłowskiego, Bracka róg Chmiel­

nej. Handlującym rabat. 22869

tjnowobudujących kię domów. Piece „Szu- 
p,, trskiego’ i kominki ..Salamandra'’ w skle- 

‘ T. Kozłowskiego: Wierzbowa 8. Bra- 
__________________ 23058

Odstąpienia z powodu przeniesienia 
ile w’(,k miejsce na grób pojedynczy, ogrodzo­
ny pubami żelaznemi i ocienione drzewami, 
k. ,°wązkach. — Oferty składać w kantorze 
<teipod lit. L. O. G.___________ 23947

Szafy sklepowe do sprzedania. Elektoralna
13, stróż wskaże. 23050

Wszelkie sznyty i sztance dokładnie, prędko 
i tanio wykonywa fabryka metalowa, Le­
szno 90, 9(j7r

Kasy ogniotrwałe, najtańsze, najlepsze, u R. 
Bontego, Nowy-Świat 34. 792r

I* rtepian do sprzedania za 75 rubli, cena o- 
lg ... czna, osoba sprzedaj Siła słaba, wyjeżdża 
^-^ terwcą. Biała 3. mieszk. 18. 23115 

Kasy ogniotrwałe gwarantowanej dobroci 
najtaniej sprzedaje jedynie fabryka Matysz- 
kiewicza, Chłodna 40.___________ 18215_____

Kasy ogniotrwałe własnego wyrobu, gwaran­
towanej dobroci, z zamkami nowej konstruk­
cji, najtaniej sprzedaje S. Starkopf, Chło­

dna 19. 21733

Meble tanio. Garnitur czarny, orzechowy, 
lustra, rozmaite inne meble, szafy, kredens, 
stół, krzesła, biuro, szeslongi, firanki. Nowo­

grodzka 28, pierwsza brama od Marszałkow­
skiej, u właściciela domu. 21961

Meble za bezcen! Kompletne urządzenia, 
garnitury czarne, orzechowe, lustra, roz­
maite inne meble, szafy, kredensy, stoły, krze­

sła, biura, szeslongi, firanki. Niecała 1, nu 28, 
I-sze piętro od frontią____________ 23007
Oaslo śmietankowe 36 kop. funt, wyborowe 
lllmasło solone, śmietana. Ceny targowe.— 
Mleczarnia, Hoża 7. 22846

Z powodu żałoby suknię jasną sprzedam.— 
Mokotowska 57, m. !>. 1004r

Z powodu wyjazdu sprzedają lustro, biurko, 
dywan, szeslong, stół duży, łóżko, żardinier- 
ki, drobiazgi, wiele innych rzeczy, kuchenne. 

Powązkowska 2—8. 23166

Szafa sklepowa oszklona z szufladami oraz 
kontuar tanio do sprzedania. Świętokrzyzka

15, u stróża! ________ 23062

Toaleta mahoniowa antyk, klęcznik, tremo, 
antyki, numizmaty do sprzedania. Bednar­
ska 24, 111. 13, zrana do 12 i od 4—6. 23096

Meble różne, wielki wybór, pozostały jesz­
cze do sprzedamia niepraktykowanie tanio.

Krak.-1 'rzędni. 20—15.___________ 23152
treble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
jjlgiwnitury, otomany, szeslongi, szafy, kre­
densy, trema, biura, inne za bezcen. Swięto- 
krzyzka 16—13. 23168

POWÓZ duży tanio sprzedani lub wymienię 
na mniejszy. — Krakowskie - Przedmieście

71-7.______________________  23075

Pianina najnowszej konstrukcji na dogo­
dnych warunkach do sprzedania. Złota 20,

P. AugerhOfer.__________22375

Pianino do sprzedania za 150 rs. Oboźna 4, 
mieszk. 21.____________________ 1006r

Pianino prawie nowe do sprzedania tanio.— 
Lombard, Długa 25.23163

Rower sprzedam tanio. Śliska M 55, róg 
Twdrdej, stróż wskaże. 21156

Rower pneumatyczny, prawie nowy, do sprze- 
daiiia. Jasna 2, nu 2._________ 23088

Rower pólwyścigowy angielski, pneumaty­
czny, bardzo tanio. Chmielna 18, mieszka­
nia 3. 23033

Otomana, meble miękkie, umywalka, stolik 
karłowy, etażerka tanio. Bracka 8, mieszka­
nia 19. __________________23156_____

ritomany różne, garnitury, garniturki mebli 
■Unowyeh i używanych sprzedają tanio. Mar­
szałkowska 115—10. 23023

L-upajs fortepiany, pianina używane, zamie- 
Hniam, reparacje, strojenia przyjmuje facho­
wy fortcpianistaT. Chojnacki,Pańska 10. 22830 
Koń złoto-bułany, młody, silnej budowy, ze 

wsi sprowadzony do sprzedania. Marszał­
kowska 129, stróż wskaże.23082

Śmietana do poziomek, kurcząt, sałaty, na 
kremy, w wyborowym gatunnku, w sklepach 
Merkurego, słoik półkwartowy, piętnaście 

kopiejek. 21986

Senatorska 30, wprost kościoła po-reforma- 
ckiego, skład nici Sierpińskiej, poleca wielki 
wybór: bluzki od 1.50, halki od 1.20, matinki 

od 1, szlafroczki od 3.50, koszule damskie od 
80, kaftaniki, spódnice białe, pończochy, panto­
fle bardzo tanio; wyprzedaje kapelusze koron­
kowe od 2 rs., sukienki dziecinne od 70 kop., 
garniturki dla chłopczyków od 1.50, kapturki, 
płaszczyki pikowe, fartuszki od 40 kop., fartu­
szki białe i czarne dla pensjonarek, przyjmuję 
suknie do roboty w przeciągu 24 godzin. Kre- 
tony, rękawiczki, paski, krawaty, koronki, 
wstążki, włóczki, gumy, bawełny i wszelkie 
drobiazgi. Towar dobry, ceny niskie. 23030

. f* ,r*ebna panny zdolne do staników i spó- 
I hrywańska 14. 23172
I r?!r?e'-,na panna do bielizny zaraz. Bro- 
I .V 26—28  23111
i gospodarczy, władający niemieckim,

> • ,l7-'4ny. Oferty przyjmuje kantor Kurje- 
Gospodarczy."___ 23089

, potrzebny do tapicera. Nowy-Świat 
I ^-^Krzyżanowski. 23026_____
lj “*eń potrzebny do apteki F. Miillera w Ło- 

______________ 1002r
^°lny korespondent, znający języki niemie- 
ią, '* 1 * * * •'--ki i polski, potrzebny do większego 
!p, ''“'i. zbożowo-komisowego na pograniczu. 
tifoĄiMcy w tej branży mają pierwszeństwo. 
V'rfy pod U.S. przyjmuje kantor Kurjera 

1 “ ’_________ 22783

Poszukuje kapitalisty- z 5,000 rs. do założe­
nia nowego interesu. — Oferty

Kurjer „5,000 Specjalista-’ ______ _ _______
notrzebfiv fest motor gazowy 2-konny.— Pofe^kXt^r Kurjera Warsz. ^Łodzi pod 

„O. L.” __________—-- -----
plac oyyfk'f0p'3^BTH,''c>ni'leę‘':

| ..„-u;...-
i szkania 5. --------- - —----------------------- -
I no-żadany jest przedsiębiorca do murowania

Poiiiwnr trzypiętrowej w środku miasta; ma-
- cy zamiar murowania takowej na przystę-

I pnych warunkach, złoży ofertę w Kurjerze
i „óbywatel-Przedsiębiorca," 23087

i&upiso i sprzedaż.
j.^ńnio sprzedam: cztery grubery siedmio-

4- ,ai'owe, czteroskibowiec, bukownik Cegiel-
3, noże do żniwiarki Wooda. WileaaOO, 

’^gkiinta 3, od 9-ej rano do 2-ej. 22877 
A j Czarny pluszowy garnitur mebli, otoma- 
5pgt’a, szeslong ilżywany i inne meble sprze- 
•<<Mjardzo tanio. Elektoralna 21, m. 1. 2273G 
fi 1 fcwis szafy dębowe, biurko męzkie, oto- 
V/Diana, taboret czarny jest do sprzedania.— 

Ji» 24, mieszk. 11.____ 22732
ft I Chcę kupić parę koni średniego wzrostu 

Wm. Leszno 5, m. 5._______ 22854
fi ) Szyałowieckzej fabryki dowozy, bry- 
"/ezki. Jerozolimska 41. 20848
fiy&ialskia plusze gładkie i gniecione, je- 
jJ,u'ubie, wełny, juty, krepy, kretony, po wy- 
jF*°Wo niskich cenach u Kiltynowicza, ulica 
s, łowiecka 16, wprost Towarzystwa Ziem- 
<J^o.  1008r
fi i Meble tanio. Kompletne urządzenia, gar- 
jVuitury czarne, orzechowe, lustra, rozmaite 
r 19 meble, szafy, kredensy, stoły, krzesła, biu- 
■-ąjjtomany. Elektoralna 45, m. 3. 23078 
B j Meble za bezcen z 4-ch pokojów, prawie 
lr,/tlowe. Krucza 10. Wiadomość u rządcy do- 

23077 
fi?J?ei‘yirańskie krzesła dla letników tuzin 

rubli sprzedaje Biuro Komisowe Ungra, 
^Dpowskie-Przedmicście 9. 22195 
Bardzo tanio sekretne żelazne szkatuły do 
Jfbrzyśrubowania, zastępujące kasy, plomb- 
eAszyńki firmowe. —■ Tłomackie 13, Sikor- 

________________ 21282________
Bardzo ważne dla potrzebująbych. Jest do 
i 'przedauia b. tanio: dwie bramy od stajni 
1 "'ozowni, urządzenie stajenne, liberja, pół- 
I, Urki angielskie z czaprakami i różno przy- 

do koni, w dobrym stanie. Nowogrodz- 
20, u stróża._______ 22150

Rosole z celownikami dla pp. geometrów 
?• tanio sprzedaje zakład optyczny Frankow- 

■m19&o i Grzymskiego, Nowy-Świat JT» 61, w 
^tazuwie. 22752
Wtyczki do sprzedania na resorach. Nizka 

wprost Smoczej. 22730
[p sprzedania kasa 7, dubeltowe drzwi.

Krochmalna V 46.____________23107
osób osłabionych i chorych na piersi 

0 ‘‘deko od kozy szwajcarskiej. Doi się od 
'1-ej i o 7-ej wieczorem. W ogrodzie, No- 

-JijHejska 15._________________23(fe8
lj0 sprzedania karetka potrójna nowa, pa- 

Id^Iouów, jeden wolant, parę perelotek 
bj78kich oryginalnych z budami i bez, kilka 
f l^zek do wsi i miasta od rubli stu, używane 
•<tauy i amerykan. AlejaUjazdowska 17. 22509

sprzedania dwa wielkie lustra salono- 
,'p (trema) i dwa łóżką, dębowe. Nowowiel- 

SkS m. 3. 21435

Fabryka powozów Józefa Dolińskiego, Le- 
Fszno 70, posiada do sprzedania kocz z for- 
deklem mało używany, faetony nowe i używa­
no, karetę używaną fabryki Briihla, wolaociki, 
bryczki różnych fasonów. 22673

Fortepian krótki śeidlera, 7 oktaw, rs. 280. 
r Leszno 69—18. 23121

Fortepian czarny, doskonały, rs. 250. Tło­
mackie 3, m. 13. 23155

Fortepian koncertowy nowy, amerykańskiej 
konstrukcji, z mechanizmem „Steinway’a”, 
za rs. 650 do sprzedania. Mazowiecka Jtó 11, 

m. 10,________________________23147

Garnitur czarny utrechtowy.do sprzedania u 
tapicera. — Senatorska 30, pierwsze piętro, 
m. 2. 23143

Kareta 3-osobowa z galerją, w dobrym sta­
nie, do sprzedania. — Ulica Świętokrzyzka

At 13.________________________ 23135

Lando, amerykan i brek do sprzedania. Wia­
domość: hotel Paryski, u szwajcara. 23027

Maszynę parową 30-konną, w dobrym sta­
nie, sprzedam. Nowy-Świat Jł? 43, Ostrow­
ski. 21851

Mleko od 30 krów może być sprzedane z od­
stawą codziennie, w całości lub częściowo. 
Bliższa wiadomość: Plac św. Aleksandra 18, 

mieszk. 17, od 7 do 9-ej wiecz._________ 22982
Można nabywać w każdym czasie za bezcen 

meble i inne rzeczy. Mokotowska domu 
łft 60, m. 1N«. 1. 23052

praktyczne zgrzebła do czyszczenia koni 
I 1.80 kop. tuzin w- składzie nasion, Senator- 
ska 44, róg Rymarskiej.____________ 21826
JSowery angielskie nowe dawniejszych sy- 
llstemów, od rs. 1.20, poleca Ludw-ik Hilkner, 
Kinkowskie-Przedmieście JC° 5. 878r

Rower na dętych gumach do sprzedania.— 
Twarda 66, m. 16. 22868

Z powodu braku miejsca do sprzedania za rs. 
100, kredens wielkich rozmiarów jesionowy 
(kosztował rs. 550). Leszno 28—9. 22913Z powodu W'yjazdu fortepian do sprzedania 
za przystępną cenę. Ul. Nowomiejska J& 11, 

m.4 __________________ 23034

Zprzvczyny wyjazdu do sprzedania maszy­
na Whelera-Wilsona nożna, meble, lampy i 
rozmaite sprzęty. Wiejska M 3, m. 8, od 2-ej 

do 6-ej. 23045

Z powodu wyjazdu są do sprzedania różne 
meble, nadto porcelana, szkło i miedź ku- 
clienna. Ulica Ceglana .V» 4, mieszk. 3. 22722

3 Glazura i glans czarny do obuwia męz- 
kiego, damskiego i dziecinnego oraz do 
wszelkich wyrobów skórzanych, poleca T. 

Nowakowska, Bielańska 3.______ 767r
OH sztuk!!! w-ozów do sprzedania mało uży- 
OUwanych, bardzo mocnych, do przewożenia 
ciężarów oraz ze skrzyniami do piasku i ziemi. 
Przemysłowa Jf. 19,__________________ 23049

luleresy ItaiHii. i majątk. 
fi dministrację domu przyjmie obywatel 
Hziemski, urzędnik pierwszorzędnej instytucji 
finansowej. Gwarancja hypoteczna. Referen­
cje wysoko postawionych osób. Oferty przyj­
muj e Kurjer sub „Finanse.” 23109 
Apteka. Poszukuje się dzierżawy apteki z 0- 

brotem od 6,000-—20,000 rs. — Wiadomość: 
Łódź, skład materjalów aptecznych Kłosow- 
skiego, sub „J. K.”_____________ 962r
Dcm narożny w handlowym punkcie mia­

sta, w szacunku 70,000 rubli, z placem do 
budowania. Wiadomość u adwokata Blasz- 
kowskiego, Ordynacka 8, m. 6. 21159

Dom przynoszący dochodu rs. 2,800 do sprze­
dania za 23,000 rs. Wiadomość: Senatorska 
6, w magazynie Klimowicza,____ 22421

Dwa majątki ziemskie bez serwitutów do 
sprzedania zaraz na dogodnych warunkach, 
oba w bliskości stacyj kolejowych, w miejsco­

wości fabrycznej, jeden 5, drugi 21 włók rozle­
głości. Bliższa wiadomość u adwokatów F. H. 
Maternickiego i W. Szlurm de Hirszfeld, Łódź, 
Nowy Rynek 9, dom W-go Kamińskiego, mię- 
dzy 6 a 8 wieczorem codziennie. 994r 
Do sprzedania lub wydzierżawienia fabry­

ka Kafli oraz dom z ogrodem w Markacn, 
przy szosie radzymińskiej. — Wiadomość na 
miejscu, u p. Lewandowskiego.______ 28028
Fabryka kafli z kompletnem urządzeniem, 
rzapasami, mnterjałami, posesja 10,200 łok.  
na dwie ulice, dom mieszkalny, oficyna, ogró­
dek, bez długu i Towarzystwa, do sprzedania. 
Bliższe szczegóły: Leszno M 8, u rządcy do­
mu. 22690

Folwark Klukowszczyzna, włók 10, wtem 
przeszło 8 włóki łąk, w powiecie konstanty­
nowskim, 16 wiorst od stacji Biała, do wy­

dzierżawienia od 1-go czerwcu 1895 roku. Wa­
runki dogodne. Wiadomość u kasjera powia- 
towego w Janowie Siedleckim. 23094 
Jest do odstąpienia w Lodzi interes dobrze 

procentujący, dla chrześcjanina. Wiadomość: 
Hoża M 11, m. 3. 22933

Jest do sprzedania garkuchnia korzystna z po­
wodu zmiany interesu, za cenę przystępną.— 
Ulica Aleksandrja 2. 23108

Kto pożyczy na dom duży 3—5,000 rs. i zaj- 
mie się administracją tegoż, otrzyma pro­
cent, pensję i mieszkanie. Oferty przyjmuje 

Kurjer pod „Dobru administracja," 23141 
l/toby z panów wykwalifikowanych ogrodni- 
Eików, posiadający do 4,000 rs. kapitału i 
znający o tyle interes, aby mógł wytrzymy­
wać konkurencję z podwarszawskimi ogro­
dnikami, chciał wejść do współki z właści­
cielem trzy włókowego folwarku, położonego'5 
wiorst od Warszawy, celem założenia i eks­
ploatowania ogrodów i sadów, niech się zgło­
si do rejenta Borkowskiego, ulica Miodowa- 
M 13. 22127

a powiększenie interesu pomyślnie roz- 
llwijającego się ktoby mógł pożyczyć rs. 600, 
otrzyma tamże posadę stałą prywatną zaraz.— 
Gwarancja pewna. Oferty przyjmuje Kurjer 
Warsz. pod „Energiczny." 23064
aj a folwark zamienię dom. Szczegóły: Kru-

cza 8, m. 6. ' _ 23041

t/upię magle w dobrym punkcie miasta. Ad- 
Rrcs zostawił- w Kurjerze pod „Magle.” 23101 
Kawiarnia do sprzedania. — Wiadomość: 

kiosk, róg Wąskiej i Długiej. 999r 
jlflydiąrski sklep w dobrym punkcie tamo 
!?|do sprzedania. Wiadomość: Nowy-Świat 
Al- 2. 23054
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kój wspólny, Bracka Jfe 12, m. 9.

Loterv’r.a stawki i wygrane wypłacani. 
szałknw-ka Jf» 111—2. Kantor. 2291ę>^

yaraz—jasny, wesoły salonik, zprzodpoko-
Zjem, tanio. Wspólna 14, m. 10. ‘''-'38

Oklep spożywczy ' > sprzedania z powodu
Osłabości. Solna 3. 22019

X) Woalki od 15 kop. począwszy 
/wybór. Niecała 12. 23159^

<u 
k 
k

a.

sAv

Akuszerka A. M. przyjmuje na słabość bez 
meldowania, z umieszczeniem dziecka od 
rs. 15. Chłodna 20. 23012

Serwety frędzlowane od 80 kop., st^ 
10.żonę od rs. 2.50, dywanowe po rs. 9-

Dy waniki przed łóżka po 90 kop., 8°^ 
10.żonę od 2.25, salonowe od 13.50. ---—----------------------------------

5

ta
4*

Trzy pokoje, przedpokój, kuchnia, pawlacz, 
na parterze, frontowe, dzwonki elektryczne, 
gaz, 360 rubli rocznie. Nowo-Wielka jS« 7, róg 

Wilczej.  23009

Ii 2 pokoje umeblowane, przedpokój, ku­
chnia, 1-e piętro, do wynajęcia. Wilcza 51, 
wiadomość u stróża. 22101

Do wynajęcia od 1 lipca pokój duży, fronto- ‘< c • , r i j _ vumu« uvvu v> ciouiil, uil uuw„ in. wuuu*
wy, na 1-m piętrze lub drugi mały^edpo- ciąg ’w ’ Może być razem złączo-

—X___ -___-____________ ;------ ‘ 22787 ; ne. 22502
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Dwa pokoje z przedpokojem i balkonem, od 
frontu, umeblowane, zdatne dla doktora lub 
adwokata, do najęcia od 1 lipca. Nowolipie 30, 

mieszkania 0. 23105

Dla kawalera wspólny pokój do wynajęcia, 
wraz z utrzymaniem. G’zys'a 6, m. 24. 23171

Gabinet dla starszego mężczyzny, zaraz. Wej­
ście frontowe, dom skanalizowany. Chmielna 
1(5—7. 23073

Sklep spożywczy, oddawna egzystujący, do 
wynajęcia od 1-go lipca bez odstępnego.— 
Wiadomość: Wspólna 14, m. 5, drugi, pię- 

tro. 2214r 

Dwa pokoje umeblowane, razem lub odziel- 
nie do wynajęcia, mogą być z usługą i utrzy­
maniem. Marszałkowska 60—14. 23055

Fabryka piór strusich J. Halaczki®"'1,^. 
iTłomackie JS° 11, przyjmuje pióra, waltlór 
rzo do prania, farby i fryzowania, gwarant J 
nie zniszczenie tychże. Dżetujo pióra, P • j 
ki i skrzydła. Poleca wielki wybór najś"-1^, 
szych nowości. Pióra mogą być nie zde.l” 
wane z kapeluszy. 849>-

A płoń i 51 Tl Hn wmawia ro 9 Inn fW). wd-

ic Wysortowane portjery, serwety, „J 
lD«wany, obicia meblowe, jasne kaiiau • 
atłasy.

Do wynajęcia od 1 lipca 7 pokoi, kuchnia 
i przedpokój, za 800 rs. Wszelkie wygody. 
Swiętojerśka 16. 22775

Pokój przy familji do najęcia, z usługą, sa­
mowarem, z meblami lub bez. Ulica Orla 
15. 22236

2 włóki ziemi z młodym laskiem, odpowie­
dniej pod letnie wille, blisko przystanku ko­
lei, sprzedam razem lub częściowo, dla przed­

siębiorcy pewny’ interes. Wiadomość: Marszał­
kowska M 111, firma Winkler i Kraszew­
ski. 23114

nokój duży, kuchnia widna, woda, klozet, 
I 1-sze piętro, rs. 40 kwartalnie. Stare-Mia- 
sto 4. 23136

Ki placów do sprzedania po 1,500 rubli i 
Iwmniej, w naj ruch li wszom miejscu, przy 
tramwajach, za rogatkami Belwederskiemi.— 
Wiadomość w restauracji „Wójtówka” wSiel- 
cach. 22616

przyjmuję suknie do roboty od rs. 3- 
Fża 8—15. 22743 -Ul

Trsy duże pokoje, z kuchnią, umeblowane, do 
najęcia zaraz, na tizy miesiące. Chmielna, 
domu 52, mieszk. 8. 22429

Exsiccator. Po wieloletnich próbach- 
ny przez ogół za środek radykalny.

grzyb drzewny, osusza wilgoć w mitrach. T.J 
szurki bezpłatnie. Marszałkowska 111- * 1
nier Ritter. 22046 »

Rnn rubli potrzeba do rozszerzenia intere- 
VvUsu. Gwarancja pewna. Łaskawi refle- 
ktanci zechcą złożyć adresy w Kurjerze dla 
„F. T. 500.” 22919

$
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U finn rS’ Pot.rzebl,e ,la pierwszy numer 
I l-UUUhypoteki nieruchomości warszawskiej 
po 25,000 rs. Towarzystwa. Oferty z oznacze­
niem procentu przyjmuje kantor Kurjera sub 
”Procent regularny.” Pośrednictwo wyłączo- 
ne-23102

Lokale.
a) Poszukiwana.

A Wróblewski i S-ka, zakład przewozo- 
,wy, Trębacka 13. Filja: Nowy-Swiat 12.

Załatwia przeprowadzki, opakowania, przewóz 
mebli- 883r

Remiza, Krakowskie-Przedm. 7. Tanio 
najmuje eleganckie nowo zbudowane faew". 
na gumach i wszelkie ekwipaże, uprzęż *"• 

tworna; tamże do sprzedania 2 landa, karę 
powóz, uprzęż używana, 3 klacze. 2311j>^

Rs. 10,000 lub 8,000 potrzeba na pierwszy nu­
mer hypoteki po 12,00') Towarzystwa, 6%.—

Wiadomość: Nowolipi" Jft 6, m. 20, rano do 
9-ej, po południu od 3 do 5-ej. Bez pośredni­
ctwa.  23065

Ifi ftfin rs. potrzeba na pierwszy numer po 
IU,UUUTowarzystwie majątku ziemskiego 
z lasem, dobrze zagospodarowanego, mającego 
znaczne dochody z łąk i sprzedaży torfu. Wia­
domość: Nowogrodzka 24, mioszkania 3, od go­
dziny 4 do 6-ej.  23080

Od d. i-go lipca, do wynajęcia mieszkanie 
na 1-eni piętrze od frontu z balkonem 
przy u). Wspólnej Ae 5, blizko placu św. 

Aleksandra, 4 pokoje, przedpokój, kuchnia, 
zlew, wodociąg. Wiadomość u stróża. 23056

.Doniesienia rozmaite.

Akuszerka S. P. z dyplomem Warszawskie­
go Uniwersytetu, zaopatrzona w utensylja 
zabezpieczające zdrowie położnic, udziela pora­

dy w zakresie swej specjalnośi, paniom potrze­
bującym zupełnej dyskrecji. Przyjmuje na sła- 
bość. Chmielna 33, m. 17.23122

nrzyjmuję pranie bielizny bez użycia śr° 1 
I ków niszczących. Złota 33—12. 22678^

Przyjmuje się psy do tresury, oraz sVj 
sprzedania: 1 pies ceter czarny, za rs- 

biały z czarną kraciastą lutą za rs. 60, bar“L 
dobrze wyuczone. Wiadomość: w dom Brz®*1 
pt. Włocławek. 1003r

ft

s
$

W dobrach Ruda, 3 wiorsty od przystan-
ku dr. żel. Warsz. - Teresp. Dębe-Wiel­

kie w okolicy lesistej kilka letnich mieszkań 
pozostałe do wynajęcia za bardzo przystępną 
cenę. Omnibus kolejowy bezpłatny, dla od­
wiedzających pokoje dzienne. Wszelkie pro­
dukty na miejscu. Wiadomość listownie st. 
poczt. Nowo-Mińsk, Ruda, zarząd. 23091

Sklep spożywczo-ow-cowy jest do -sprzeda­
nia zaraz. W tymże sklepie są do nabycia 
dwie beczki kapusty wyborowej. Marszałkow- 

ska. A) 87. 22475 

W Mrozach letnie mieszkania są jeszcze 
do wynajęcia. Na miejscu las, kąpiele i 
wszelkie produkty spożywcze. Ceny przy­

stępne.22130

2 lokale składające się z dwóch pokojów, 
dwóch kuchen, pod lasem w Rudzie Gu- 
zowskiej do wynajęcia. Wiadomość u szwaj­

cara «tacji. 981r
fi i B. Kochanowicz zakład przewozowy 
Ją/Daniłowiczowska 16. Telefonu 719. Zała­
twia wszelkie przewozy, opakowania, prze­
prowadzki na specjalnych wozach resoro­
wych. 22903

b) Zaof erowane. | Ol

DO wynajęcia na 3 letnie miesiące mieszka- - 
nie, na Śliskiej .N» 10, składające się z 2 po- i |l 
kojów i kuchni, z ęałkowitem urządzeniem. > w 

Wiadomość na miejscu. 22495 '

łKfspólna JT» 19, do wynajęcia 5 pokoi, na 
W 1-m piętrze, lokal świeżo, gruntownie odno­
wiony, z 3-ma balkonami i wszelkiemi wygo- 
dami, dom kanalizowany. 22658

D, ,■;» k*' armo otrzymuje dodatkowe fotograu® t. 
żdy, kto, fotografując się w zakładzie

ki i Mullert na Krakowskiem-Brzedm}®’^.' 
Jiś 40, złoży tamże kupon, wycięty z ’ gigi? 
darzą Warszawskiego” na rok bieżący- ~ł^!f

Oklep spożywczy przy kolei, dający utrzyma- 
vnie rodzinie, dla poważnych przyczyn do 
sprzedania. Wiadomość: Nowogrodzka 24, w 
sklepie.23170

ZMorzycki i S-ka, Tłomackie4. Załatwia 
.przeprowadzki na specjalnych wozach re­
sorowych, z ustawieniem mebli i sprzętów na 

miejscu przeznaczenia, dodaje fachowych lu­
dzi, skrzynie i t. p., do upakowania i rozpa­
kowania szkła, porcelany, dzieła sztuki. Usku­
tecznia przewózki na letnie mieszkania. I o- 
leca skrzynio i pudelka pocztowe po cenach 
przystępnych. Pakuje meble, fortepjany, o- 
brazy,’ szkło i t. p. i przyjmuje takowe na 
przechowanie. 935r

Na lato w Nowo-Klinsku 2 lub 3 pokoje, 
kuchnia, werenda, w ogrodzie. Ulica War­
szawska Jlś 217. Bissen. 22fM7

5 pokoi frontowych, 1-e piętro, od lipca. 
N owy-Świat 25. 23127

£ pokoi, kuchnia, dwa balkony, dwa przed­
pokoje, łazienka, osrród owocowy od 1-go 

lim-a do najęcia za rs. 460 rocznie za rogatką 
Mokotowską przy remizie tramwajowej M 9. 

23131

Od 1-go lipca do wynajęcia 6 pokoi, przedpo­
kój i kuchnia, balkon, 2-e piętro, od frontu 
i wszelkie wygody, cena rs. 660. Próżna 7. 

23063

niękna J6 2. Do wynajęcia w każdym czasie 
I 9 pokoi, z wszelkiemi wygodami, na parte­
rze. __________________________23043_____
Pokój duży, o 2-ch oknach przy uliey Mazo­

wieckiej, do wynajęcia od 8 lipca; może być 
z usługą i calem utrzymaniem. Wiadomość: 
polski skład nici. Berga 11. 23106

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
do wynajęcia w każdym czasie 4 pokoje, 
przedpokój, spiżarka, kuchnia, oświetlenie ga­

zowe, dzwonki e! tktryczne na parterze od 
frontu przy Żórawi 41, m. 1. Cena rs. 625 ro­
cznie. 23057

Senatorska ID. Od lipca r. b. do wyna­
jęcia lokale: 4 pokoje, przedpokój, kuchnia 
z wszelkiemi wygodami po 450, 460, 475 i 

500 rs. rocznie, 2 pokoje, przedpokój, kuch­
nia i t. d. 320 rs. Kawalerskie pokoje po 9 
miesięcznie. Wiadomość u zarządzającego 
domem. 22023

fi ) W. Zaborski kantor przewozowy, Kra- 
HJkowskie-Przedmieście 60, uskutecznia prze­
prowadzki, opakowania, przewóz mebli, towa- 
rów, po cenach najprzystępniejszych. 801 r
* i Przeprowadzki, opakowania mebli za- 
M/łatwia, Orla 10, m. 8. 20915

I lipca do wynajęcia jeden lub dwa pokoje 
umeblowane, yzedpokojem, front, przy ulicy 
Mazowieckiej. Samowar, usługa, obiady. Wia- 

domość: Wielka 45, m. 4. 23139

3 lokale każdy z 3 pokojów, przedpokoju
i kuchni, z dwoma wejściami oraz lokal 7 

pokojów’, do ■'•■yuajęcia od lipca w Alei Je- 
.lozoiimskiej, blizko Marszałkowskiej, po stro­
nie słonecznej, <(om skanalizowany, suchy i 
eiej’y. WiadoL..ść: Widok 3, stróż wskaże. 

22726

Sześć pokojów, przedpokój, kuchnia, drugie 
piętro, od frontu, wodociąg zlew, zaraz do 
wynajęcia. Cena rs. 700. Solna 17. 22855

Salon parterowy, osobne wejście, obsługa; 
pomieszczenie dla kobiety wynajmuje. Złota

25, m. 20. 23059

Q rs- wypożyczenia na dobrą
v,UwUhypotekę, bez pośrednictwa. Kance- 
larja rejenta Normalka, Miodowa 11. 22518

Akuszerka Bukowska przyjmuje na słabość, 
czas dłuższy, lub kurację bez meldowania. 
Z umieszczeniem dziecięcia. Bednarzka 21 

23151

l/apelr^ze ładne i tanie. Kazimiera.
Ił 10, mieszk. 8, wprost bramy, parter 231**^- 
Kilka itemu zginął pies czystej rasy bu'J 

dog, maści żółtej. Uprasza się znalaaę?
odprowadzenie zą nagrodą do Zakładu i
graficznego, Niecała M 12. 22856

Mieszkanie, złożone z 4-ch pokoi, przed­
pokoju, kuchni, pokoju dla 'łużby, łazien­
ki, z wszelkiemi wygodami, z balkonem na 

ogród jest do wynajęcia od 1-go lipca r. b. 
Hortensja 4, wiadomość u stróża. 23090

Lokal zdatny na zakład przemysłowy, skła­
dający się z dużej sali, dwóch pokoi, kuchni. 
Złota 67, poinformuje stróż. 22817

Salon, dw-a pokoje umeblowane, fortepian, 
w'aterklozet. Mazowiecka 11, mieszkania 

19. 22331

Widny, tcesoly salonik, z przedpol- jem, 12 
rubli, od 1 lipca. Wspólna 14, mieszka­
nia 10. 225*

klep ładny, obszerny, z mieszkaniem, do | 
wynajęcia odiipea.Nowo-.Senatorska6. 23103 
lica Polna Jft 30, wprost wyścigów— 5 po-

Jkoi, werenda, ogród spacerowy wspólny, ki 
chnia w suterenie, góra i pralnia ogólna, za 
rs. 525, wodociąg w podwórzu; — 3 pokoje, ku­
chnia, dwa wejścia, na dole,, za rs. 226, wodo-

IJortensja 56 7, do wynajęcia od 1 lipea r. b.
117 pokoi, na 1-m piętrze, z ’"szelkiemi wygo­
dami. 22657

Wtargowem miejscu do wynajęcia sklep 
na restaurację, szynk, lub inny proceder.

Wiadomość: Nowogrodzka 32—9. 23097

i

jS1

to

i

Nr 19 Ciepła. Z powodu nagłego wyjazdu, 
jest do odstąpienia od 1 lipca, w domu fron­
towym 4 pokoje z przedpokój im,„kuchnią, dwa : 

wchody, za bardzo przystępną cenę, 22687 '
<ł lipca do wynajęcia mieszkanie, na 1-m 
piętrze, skladaiące się z 5-u dużych, jasnych i 

pokojów, z 9-u oknami od ulicy, kuchnia, z po- . 
kojem dla służby, przedpokój, z oddzielną gó- j 
rą i piwnicą, może być przydatne na kantor i 
prywatny, biuro techniczne i t. p., 2 wejścia, za i 
900 rub. rocznie. Marszałkowska 141. 22887

5ftagazyn obuwia znajdzie od >ipca korzy- 
Iłlstne pomieszczenie w sklepie "’lanym z dłu­
goletniej egzystencji takiegoż magazynu. Wia­
domość^Senatorska 29. 23104  
Mieszkanie 5 pokojów, przedpokój, kuch­

nia, z balkonem i wygodami, na 1-eni pię­
trze od frontu, przy ulicy Nowy-Świat 2,
z widokiem na Wisłę, Fraskati i Aleje Uja­
zdowskie, do wynajęcia od i- lipca r. b., 
rs. 800 rocznie. Tamże sklep rs. 300 rocznie. 
Wiadomość u stróża. 22735

Letnie EADeozkanfia.
Fleganckie letnie mieszkanie w ogrodzie 
Udo wynajęcia. Plac Mokotowski 2, 22791 
Palenica, pierwszy przystanek za Wawrem, 

letnie mieszkania z meblami i pojedyncze 
pokoje na żądanie z usługą, las sosnowy, ką­
piel wiślana, komunikacja koleją i statkiem 
na miejsce. Książęca 6, mieszk. 7, od 4-ej do 
6-ej._________________________ 22841

I"uformuje o letnich mieszkaniach oddział 
wynajmu mieszkań kantoru komisowego: No- 

wo-Sonatorska 6._______________ 22961_____
R etnie mieszkanie do najęcia, 3 pokoje 
Uz kuchnią, werendą, tuż przy szosie i sta­
cji dr. Nadwiślańskiej , Wawer”. Wszystkie 
produkty spożywcze na miejscu. Wiadomość 
w kantorze Agenturowym A. Wołkowskiego, 
Orla M 12. 22949

Oady owocowe do ■ .’dzierżawienia w do-
Obrach wilanowskich. Wiadomość w ad" .’ ii 
stracji dóbr.______________________ 955r

■faginął dowód zastawowy M 76528 
Łakcyj. tow. pożyczkowego filji 1-ej Les^11 
jjt 2.___________________________ 998r___
jQ Z. Kiltynowicza fabryczny skład^, 
lO.wonów, ul. Mazowiecka 16, wprost Tw . 
rzystwa Ziemskiego, poleca po cenach 
tkowo nizkich,

Dywany krajowe, perskie, angiel®^1*1 
lO.francuzkie, tureckie i bucharskie. 

Pralnia w dobrem miejscu do sprzedania.— 
Wiadomość: Żórawia 13, w sklepie. 997r

RS. 1,000 potrzebna pożyczka, gwarantowana 
aktem urzędowym przekazu na sumę depo­
zytową w kasie przezorności drogi nadwiślań­

skiej. Procent 10%. Oferty przyjmuje kantor 
Kurjerapod rO. O.” 23132

Firanki od rs. 1.80 okno do naj*\ 
lO.kwintniejszych, portjerv frędzlował'® 
przepięciami po rs. 3.75, sznelowe po rs.

Angielskie plusze gładkie i gnie®*®.^ 
lD.juty po 35 kop., kretony po 15, kot®1 
po 1.60 kop

Dery na konie w różnych gatunki 
lO.pledy i kołdry po cenach najniższych^,^ 
|C Chodniki od 10 kop., wielki wybór 
lO.kosów, sznurkowych, wełnianych i <V 
nowych.
IO Z- Kiltynowicza fabryczny sk,a^y- 
10,prócz wyżej wymienionych towarów 
przedaje niżej ceny kosztu. 

____ A___ _  _ ___ ■ ÓŁ

Wygrane loteryjne stawki wypłacam, zan'1 
ułam—los w ćwiartkach sprzedani. Pla® s 
Aleksandra 12, kantor. 20504^^.

jaginal dowód zastawowy Jft 77296 war®^ 
Lake. Tow. pożyczkowego filji 1-ej; Le5*® 
X» 2. 22691  x 
yaginął dowód .V» 163799 wars. akc. t®*’ 
Lpożycz. przy placu Wareckim M 2. 231j*x

Sklep spożywczy sprzedam zaraz tanio.—
Twarda 50. 2313-1_____

Sklep wiktuałów do sprzedania. Ulica Złota 
Róg Sosnowej 47. 23133

Suma rs. 5,500 nieletnich do ulokowania na 
1-szy numer hypoteki, procent umiarkowa- 
ny. Żelazna 82, u w)«<G.-iela. 23117

Do wynajęcia od 8-go lipca dwa pokoje, 
przedpokój, z meblami, usługą, za przy- 
stępiią cenę. Wspólna 16—21. 22226

Do odnajęcia od 1 lipea na letnie miesiące: 
trzy, dwa lub jeden pokój z balkonem na 
ogród, z meblami, usługą i samowarem. Nowy- 

Świat 46, m. 18. 22292_____

Letnie mieszkanie w Nowomińsku, w ogród­
ku cienistym, dwa pokoje umeblowane, 
przedpokój, werenda, kuchnia, za rs. 80. War- 

■szawska Jfs 10._________________22875_____
Letnie mieszkania w pięknem położeniu, 

blizko Warszawy. Wiadomość Nowy-Swiat 
62. 22756

 ...------ —.... ■— -----------—-------— r {5^
Ulica Mazowiecka, wprost Towarzj p- 

|D,Kredytowego Ziemskiego. Z. K* • 
wicz.  ________1007r
M l Bluzki różne, wybór wielki.

Jktura krajowa.” A. Brochocki, Nie®*>-< 
—------------ ------- r---------------------T^Tkor®X i Karbowaniu, plisowanie sukien,

Jnek. A. Brochocki. Niecała 12.

ękiep z urządzeniem, ’datny dla cukiernika, 
Ofarbiarza, pralni i t. p. do odstąpienia. Wia- 
domość' .-klep z winami, Mazowiecka 6. ‘'.'(06 
Tanio do odstąpienia sklep spożywczo-dy­

strybucyjny i galanteryjny. Podwale 19, za­
jazd Płocki, w kantorze. 22792

Zadane są kapitały: 50,000 i 6,000 rs. r -. do­
my’ warszawskie, a 15,000 rs. na dom w 
Skierniewicach, przynoszący dochodu 3,600, 

do sprzedania pałacyk niewykończony, zdatny 
na fabrykę lub kantor, za 12,000. 'Wiadomość: 
Graniczna 10, mieszkaniu 8, po południu od 
4 do 7-ej.  21554

Ozannwnych filantropów błagalnie pro’1® 
Opożye"enie mi 3,500 rs., na otworzenie i" ., 
resu mającego ratować liczną rodzinę i amOyL 
zującego spłatą powyższą pożyczkę. 
przyjnnęje Kurjer ,Nadzieja i praca.” 229w^- 
Tanio! spódnice białe, halki, fartuszki, P0^ 

czochy’ damskie, cyklistowskie, chustecJ* 
Marja Poitawska. Trębacka 3, m. 5. 2269>* ---------------------------------------------------------- 
llrządzam stawy, zajmuję się hodowlą " 
UUhaciewicz. Nowomtejska ,V° 5. 
tjuyjeżdżam na wieś, mogę wziąć d*>®U 
W potrzebujące wytchnienia, zapewniam °P’a 
kę sumienną. Książęca 1, Rozbrat 9, m- 51 
od godz. 12 do 2. 22819


